

## فلسطین اشغالی در بهار ۱۳۸۰

### بخش اطلاع رسانی

#### سیاسی

#### کمیسیون میچل

برگزار شد و قرار شد از دو هفته بعد کار عملی خود را آغاز کنند، ولسی در ابتدا با مشکلات و موانعی مواجه شدند، زیرا مقامات اسرائیلی به بهانه مسایل امنیتی و فلسطینیان با این عقیده که کمیته مذکور طرفدار و حامی اسرائیلیان می‌باشد از فعالیت این کمیته جلوگیری به عمل آورند. علی‌رغم مشکلات فراوان، کمیته مذکور پس از دیدار از منطقه و مذاکره با مقامات اسرائیلی - فلسطینی و صرف پنج ماه وقت به دیدار خود از منطقه پایان داد و مقرر گردید تا دو ماه دیگر گزارش خود را به دبیر کل سازمان ملل ارائه دهد. اما کمیته میچل قبل از ارائه گزارش نهایی، در روز جمعه ۱۳۷۹/۲/۱۴ - ۴ می ۲۰۰۱ پیش‌نویسی از گزارش خود را به اسرائیل و فلسطین ارائه نمود تا نظر خود را درباره آن بیان

درگیری میان اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها و شعله ور شدن آتش انتفاضه باعث گردید که کمیته تحقیق و تفحص میچل به دنبال نشست اتحادیه اروپا، آمریکا، مصر، اردن و اسرائیل در ماه اکتبر سال ۲۰۰۰ در شرم‌الشیخ تشکیل گردد. وظیفه این کمیسیون بررسی دلایل از سرگیری خشونت‌ها در سرزمینهای اشغالی و جنایات رژیم صهیونیستی بر ضد فلسطینیان از ۲۸ سپتامبر ۲۰۰۰ بود. این کمیسیون از پنج عضو تشکیل شد که ریاست آن را جورج میچل سناتور پیشین آمریکا بر عهده داشت.

نخستین نشست کمیسیون میچل در تاریخ (۲۸ نوامبر ۲۰۰۰) در نیویورک

دارند. این گزارش از فلسطینیان خواست تا خشونت را متوقف سازند و اسرائیل عم از ساخت و ساز شهرکهای جدید دست بردارد. کمیته آن گونه که فلسطینیان انتظار داشتند، آریل شارون را به خاطر آغاز تداوم خشونت‌ها مورد سرزنش قرار نداد. در یکی از بندهای این گزارش آمده است شهرکهای یهودی‌نشین و دیگر نقاط باید مورد بررسی قرار گیرند. فلسطینیان باید با اقدامات منسجم روشن سازند که تروریسم ناپسند و غیرقابل پذیرش است و با تمام توان تلاش خواهد کرد تا از اقدامات تروریستی جلوگیری کرده و عاملان آنرا مجازات نماید.

به گزارش روزنامه جروزالیم پست (۸۰/۲/۱۶ - ۶ می ۲۰۰۱) کمیسیون میچل درباره دیدار شارون از مسجدالاقصی در سپتامبر ۲۰۰۰ معتقد است: دیدار شارون عامل خشونت‌های جاری نمی‌باشد.

با توجه به این که برای اسرائیلی‌ها بسیار مهم است که به عنوان آغازگر خشونت‌ها شناخته نشوند کمیته میچل دیدار شارون را عامل خشونت‌های جاری نمی‌داند. این موضوع بیانگر آن است که گزارش میچل جانبدارانه و به نفع اسرائیل است. از طرف دیگر این گزارش خواستار خاموش شدن آتش در گریها در کرانه باختری و نوار غزه به طور قطعی نشده است، در نتیجه نمی‌توان انتظار برقراری صلح و آرامش در منطقه را داشت.

## یک یهودی ارتدوکس سفیر آمریکا در فلسطین اشغالی شد.

جورج بوش، یک یهودی ارتدوکس را به عنوان سفیر آمریکا در اسرائیل منصوب نمود. به گزارش روزنامه جروزالیم پست (۱۴۸۰/۱/۶ - ۲۶ مارس ۲۰۰۱) وی که دانیل کورتزر نام دارد در حال حاضر به عنوان سفیر آمریکا در مصر است، با انتخاب بوش به ریاست جمهوری، وی نسبت به احراز پست در اسرائیل از خود ابراز علاقه نشان داد. انتظار می‌رود بوش در روزها و یا هفته‌های آتی این انتصاب را اعلام کند ولی کورتزر تا تابستان یعنی زمانیکه مدت مسوولیت مارتین ایندیک سفیر آمریکا در اسرائیل به اتمام نرسد رسماً این سمت را بدست نخواهد گرفت.

احراز پست سفارت آمریکا در اسرائیل برای تمام یهودیان یک پست بسیار مهم است که همه آرزوی داشتن آن را دارند و انتصاب هر شخصی به این سمت نشانگر اهمیت وی برای دولت ایالات متحده دارد.

کورتزر به عنوان یکی از نویسندگان سخنرانی جیمز بیکر وزیر خارجه وقت آمریکا، در جمع آپیک در سال ۱۹۸۹ به آن سخنرانی اعتبار بخشیده بود. این سخنرانی تأکید داشت که رهبران اسرائیل باید دیدگاه غیرواقعی اسرائیل بزرگ را کنار بگذارند به همین دلیل وی از طرفسداران گفتگوی آمریکسا سا سازمان آزادیبخش فلسطین بود.

مارتین ایندیک اولین یهودی است که دو بار به مقام سفارت آمریکا در اسرائیل دست یافته است.

ارتباط با انتفاضه ۳۷ درصد جنگ طلب‌تر و ۱۳ درصد صلح طلب‌تر شده‌اند. ۴۵ درصد از شرکت‌کنندگان اعتراف نموده‌اند که حوادث اخیر باورهای آنها را نسبت به دورنمای صلح کاسته است.

توافقتنامه اسلو فلسطینیها را از یک دشمن حتمی به یک همسایه و یک دوست تغییر چهره داده است در صورتیکه انتفاضه این عقیده را بر عکس نموده و فلسطین را از همسایه به یک دشمن و طرف دیگر جبهه نبردشان نشان می‌دهد. همچنین عکس‌العمل نظر سنجی که بطور جداگانه از دو گروه مخالف جامعه اسرائیل (حامیان میرتس و مهاجرین یهودی) به عمل آمده بدین شرح است. چنانچه انتظار میرفت ۶۲ درصد از مهاجرین یهودی گفته‌اند که نسبت به شش ماه قبل افکار جنگ طلب‌تری دارند و تنها ۱۰ درصد حامیان میرتس چنین افکاری دارند و ۲۳ درصد از آنها صلح طلب‌تر شده‌اند و این عکس‌العملها در ارتباط با حوادث انتفاضه بوده است آنها همچنین مثل مهاجرین یهودی و عموم اسرائیلیها تسلیم شده‌اند و به این نتیجه رسیده‌اند که شانسهای صلح از بین رفته است و عقیده‌اشان درباره فلسطینیها، عرفات و عربهای اسرائیلی منفی‌تر شده است اگر چه این شدت نظر در مورد عموم جمعیت یهودی اسرائیل وجود ندارد. افت توسعه‌طلبی، حامیان میرتس را نیز به همان اندازه در بر گرفت اگر چه آنها تردید به پذیرفتن آن داشتند. راه‌حل چیست؟ امید از دست دادن صلح و حمایت افکار عمومی اسرائیل برای تجزیه یک‌جانبه، ۷۰ درصد از اسرائیلیها، ۷۱ درصد از حامیان میرتس و ۸۰ درصد از

## ۷۱ درصد صهیونیستها از ترور رهبران فلسطینی حمایت می‌کنند

در یک نظرسنجی ۷۱ درصدی از ترور رهبران فلسطینی و ۷۳ درصد از تحریمهای اقتصادی حمایت نموده‌اند. با وجود این ۵۶ درصد خواستار تخلیه شهرکها شده‌اند. نتایج نظر سنجی که در تاریخ ۳۰ مارس ۲۰۰۱ (۱۳۸۰/۱/۱۰) در روزنامه اسرائیلی یدیعتوت آحرونوت منتشر شد، به قرار ذیل است: جنبش انتفاضه یک تغییر اساسی در افکار عمومی یهود درباره اعراب بطور عام و فلسطینیها بطور خاص و بخصوص راجع به یاسر عرفات ایجاد نموده است. این تغییر در هر دو جناح چپ و راست مشاهده می‌شود.

شش ماه پس از شروع انتفاضه مسجدالاقصی، ۴۴ درصد از یهودیان اسرائیلی گفته‌اند که عقیده‌اشان درباره جهان عرب بطور کل عوض شده و در حال حاضر منفی شده است. ۵۸ درصد از جمعیت یهودی اسرائیل درباره فلسطینیها و ۶۶ درصد راجع به یاسر عرفات تغییر عقیده منفی داده‌اند همچنین این تغییر در افکار عمومی اسرائیل نسبت به عربهای اسرائیل در بدترین شرایط است و در نتیجه‌ای که طی شش ماه گذشته بدست آمده ۵۰ درصد از یهودیان اسرائیل نسبت به اقلیت اعرابی که در اسرائیل زندگی می‌کنند، نظر منفی دارند و این ضربه‌ای شدید به رابطه بین یهودیان و اعراب اسرائیلی می‌باشد که بهبودی آن ممکن است سالها به طول انجامد.

نتیجه پاسخهای داده شده در نظر سنجی به عمل آمده از شهروندان یهودی اسرائیل در

کفشهای خود را در اقیانوس هند خواهیم شست.

وی در گذشته در چهارچوب همکاریهای پارلمانی میان ایران و روسیه به ایران سفر کرده بود.

## کنگره آمریکا و هواداری از اسرائیل

به گزارش روزنامه القدس (۱۳۸۰/۱/۱۸) - ۷ آوریل (۲۰۰۱) دلایل بسیاری، نشان می دهند که آمریکا به شکلی غیر منصفانه و غیر قابل توجه از اسرائیل در برابر ملت فلسطین به طور اخص و امت عربی به طور اعم طرفداری می کند. آخرین نشانه این گونه جانبداریها، نامه سیصد تن از اعضای کنگره آمریکا به جورج بوش است. به گزارش روزنامه القدس (۲۰۰۱/۴/۷) آنها به جورج بوش نوشته اند و طی آن، فلسطینیان را مسئول حوادث اخیر دانسته اند و خواستار بازنگری اساسی در روابط آمریکا با فلسطینیان و قطع کمکهای این کشور به فلسطینیان و اقدامات دیگری علیه ملت فلسطین و تلاشهای آنها برای دستیابی به حقوق مشروع خود، شده اند.

قبل از این نامه نیز آمریکا، قطعنامه‌ای که توسط شورای امنیت آماده شده بود تا زمینه اعزام نیروهای ناظر سازمان ملل برای حمایت از ملت فلسطین در برابر اقدامات سرکوبگرانه مداوم اسرائیل فراهم شود، وتو کرد. این وتو فقط به معنای مخالفت با هرگونه تلاش بین المللی با هدف ایجاد صلح و بازگشت ثبات و توقف خشونت نبود، بلکه به معنای به چالش طلبیدن اجماع بین المللی بر

مهاجرین یهودی از آن حمایت می کنند. با این وجود، این ارقام گمراه کننده است. حدود نیمی از کسانی که از تجزیه یک جانبه حمایت می کنند متقاعد شده اند که این امر ممکن نیست عملی شود. ۴۲ درصد از اسرائیلیها بر این باورند که تجزیه فقط یک شعار است.

## حمله شدید اللحن ژیرینوفسکی به اسلام

### و دفاع وی از رژیم صهیونیستی

ولادیمیر ژیرینوفسکی عضو مشهور دوما ی روسیه و رهبر حزب لیبرال-دموکرات این کشور، طی نطقی با انتقاد از سیاست منفعلانه اسرائیل در برابر مبارزین مسلمان اعلام کرد: اسرائیل به جای اینکه خطر اسلام را در نطفه خفه کند، انعطاف پذیری سیاسی را در پیش گرفت این سیاست، افزایش اشتباهات بنیادگرایان را در پی داشته است. اکنون ما در روسیه باید نتایج و عواقب بد موضع انفعالی اسرائیل را هنگامی که مبارزین فلسطینی و لبنانی به تجزیه طلبان چپنی آموزش می دهند، تحمل کنیم.

به گزارش آژانس خبری خرونیسکای روسیه، (۱۳۸۰/۱/۱۲) - ۱ آوریل (۲۰۰۱) وی گفت: قصد دارد با استفاده از حق بازگشت، به وطن خود اسرائیل بازگشته و ضمن شرکت در انتخابات کنست طرفدارانی را برای مبارزه با تروریستها گردآوری کند.

ژیرینوفسکی که از ایده های افراطی توسعه سرزمین یهود برخوردار است با دل بستن به امید حمایت یهودیان روسی تبار حدود ۱ تا ۱/۵ میلیون نفر اعلام نماید که ما

ندارد. این روزنامه به نقل از مشاور نخست وزیر نوشته بود: اسرائیل با این طرح مخالف است؛ زیرا در این طرح هیچ اشاره ای به اولویت پایان یافتن خشونت ها نشده است. همچنین اسرائیل خواستار دستیابی به توافقنامه وضعیت نهایی در بلند مدت است.

روزنامه ها آرتص گزارش داد، بر اساس این طرح، اسرائیل ممنوعیتهای اعمال شده در مورد عبور و مرور در اراضی را لغو و نیروهای خود را به مواضع قبلی منتقل خواهد کرد. فلسطینیان نیز ضمن از سرگیری همکاریهای امنیتی به تحریکات خشونت برانگیز خود پایان می دهند.

این روزنامه به نقل از آریل شارون نوشت: از این طرح می توان به عنوان یک مینا استفاده کرد، ولی جزئیات آن نیاز به تغییر دارد.

### کنفرانس بین المللی فلسطین از منظر

#### رسانه های جهانی

کنفرانس بین المللی حمایت از فلسطین که به ابتکار مجلس شورای اسلامی با شرکت صدها تن از مقامات رسمی، گروهها و شخصیتهای علمی در سالن سران، طی روزهای چهارم و پنجم اردیبهشت ۱۳۸۰ (۲۴ و ۲۵ آوریل ۲۰۰۱) برگزار شد، بازتابهای منطقه ای و جهانی بسیاری را به دنبال داشت. گروههای غیردولتی (N.G.O) نیز روز قبل از کنفرانس بین المللی در هتل آزادی طی همایشی به بیان نظرات و دیدگاههای خود پرداختند.

ضرورت محدود ساختن محاصره و خشونتهای نظامی بی اندازه ای که علیه ملت فلسطین صورت می گیرد، نیز بود.

جهان عرب و مسأله اصلی آنها یعنی فلسطین دانست. از جمله نشانه های دیگری که حاکی از طرفداری آمریکا از اسرائیل می باشد تطابق دیدگاههای اسرائیلیها با آمریکاییهاست که نشان می دهد تحرکات جاری فلسطینیان که خواستار پایان اشغال و شهرکسازی (در اراضی فلسطینی) هستند را نوعی خشونت به شمار می آورند و خواستار توقف آن، قبل از هرگونه مذاکره می باشند، نامه کنگره نیز به همین منظور برای بوش فرستاده شده است تا هم از جهت زبانی و هم از جهت سیاسی این مسأله را پوشش دهد. این موضوع باضافه تمام سخنانی که اعضای کنگره آمریکا از زمان تشکیل اسرائیل، در سال ۱۹۴۸، علیه ملت فلسطین گفته اند همگی بوی طرفداری از لابی یهودیان آمریکا و نادیده گرفتن حقایق اساسی موجود در درگیری اعراب و اسرائیل را می دهد.

### اظهارات ضد و نقیض شارون در مورد پیشنهاد اردن و مصر

به گزارش روزنامه ها آرتص (۲۳/۲۳-۱۳۸۰-۲۳ آوریل ۲۰۰۱) آریل شارون در حال بررسی پیشنهاد جدید مصر و اردن برای پایان دادن به ناآرامی می باشد. این در حالی بود که روزنامه جروزالیم پست در بیستم آوریل گزارش داد، شارون هیچ تمایلی به پذیرش این طرح پیشنهادی

خبرگزاری بی بی سی در این باره چنین می‌نویسد:

"آیت الله علی خامنه‌ای، رهبر ایران در کنفرانس بزرگی که در تهران، پایتخت ایران در حال برگزاری است خواستار قیام مسلحانه علیه اسرائیل شد. آیت الله خامنه‌ای به نمایندگانی که از سوی بیش از ۳۰ کشور عرب و مسلمان در این کنفرانس حضور داشتند گفت: فلسطینها باید حرکت شبه نظامی حزب الله که نیروهای اسرائیلی را مجبور به عقب نشینی از لبنان کرد و متکی بر اقدامات دیپلماتیک و میانجیگرانه نیز بود را به عنون الگو قرار دهند. محمد خاتمی، رییس اصلاح طلبان ایرانی همچنین خواستار تحریمهایی علیه اسرائیل و تشکیل دادگاه ویژه جنایت‌های جنگی در فلسطین شد."

گروه‌های اسلامی و روزنامه‌های کشورهای منطقه ضمن تجلیل از این کنفرانس به ستایش از مصوبات آن پرداختند.

جنبش اسلامی عراق با انتشار بیانیه‌ای ضمن قدردانی از این کنفرانس اعلام کرد: "تا پیروزی نهایی انتفاضه، در کنار ملت فلسطین باقی خواهد ماند."

روزنامه الخلیج چاپ امارات عربی متحده ضمن مفید خواندن برگزاری این کنفرانسها نوشت: "بدون شک برگزاری چنین کنفرانسهایی در حمایت از مردم فلسطین مفید و مشرثمر خواهد بود، اما کشورهای اسلامی باید در تلاش برای آزادی سرزمین‌های اشغالی نیز شرکت کنند."

سخنان رهبر انقلاب، حضرت آیت ا... خامنه‌ای با واکنش اسرائیل و آمریکا روبرو شد. رادیو اسرائیل ضمن استفاده از تعبیر "روشن نگاه داشتن آتش فتنه و شورش مسلحانه فلسطینها"، ده روز قبل از برگزاری این کنفرانس می‌گوید: "حکومت دینی ایران، برای روشن نگاه داشتن آتش فتنه و شورش مسلحانه فلسطینها و در رقابت آشکار با کشورهای عربی و جامعه عرب، اعلام داشت که یک کنفرانس بین المللی تحت نام «حمایت از انتفاضه فلسطین» در تهران برپا می‌سازد که افرادی از ۳۵ کشور مسلمان به آن دعوت شده‌اند. این کنفرانس به سرپرستی حجت الاسلام «علی اکبر محتشمی پور» برگزار می‌گردد. «محتشمی پور» که حدود ۱۶ سال پیش در سمت سفیر حکومت دینی ایران در سوریه از پایه‌گذاران «حزب الله لبنان» بود، با آنکه در سالهای اخیر ظاهراً به جناح اصلاح طلب حکومت پیوسته، به تنسيق ترور و عملیات مسلحانه علیه روند صلح خاورمیانه ادامه می‌دهد."

رادیو اسرائیل ضمن اشاره به دعوت ایران از عراق برای حضور در این کنفرانس اعلام کرد ایران در راستای دشمنی با اسرائیل بار دیگر آمادگی خود را برای دوستی و نزدیکی با عراق اعلام داشت و مقامات عراق را رسماً به این کنفرانس دعوت کرد.

بیانات رهبری و رییس جمهوری اسلامی ایران در این کنفرانس از نقاط پر جنجال در روزنامه‌های خارجی و بعضاً با واکنش‌های رسمی از سوی آمریکا و اسرائیل بوده است.

فلسطینی وابسته به فتح، حماس و جهاد اسلامی از سوی عرفات، هزاران فلسطینی در مرکز شهر رفح در جنوب نوارغزه تظاهراتی اعتراض آمیز علیه اقدامات هدفدار تشکیلات خودگردان فلسطینی برپا کردند.

تظاهرکنندگان که از گروههای مردمی بودند با چهره های پوشیده و کلاشینکف در دست، پیشاپیش صفوف تظاهرکنندگان حرکت می کردند و در حالی که شعارهایی همچون "خون شهید فروشی نیست، خون شهید برای جنایت نیست، بلکه برای مبارزه است" گفتگوهای سازش و همکاریهای امنیتی را محکوم کردند.

### انتقاد کتاف از رئیس جمهور سوریه

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۲۰۱۱/۲/۸۰-۶ می ۲۰۰۱) موشه کتاف رئیس جمهور اسرائیل در واکنش به سخنان یهودستیزانه و ضد صهیونیستی بشاراسد رئیس جمهور سوریه عنوان داشت: "ایشان بهتر بود که به جای چشم پزشکی درس تاریخ می خوانند تا اینگونه حقایق مسلم را انکار نکنند." وی با اشاره به اینکه حافظ اسد با وجود کلیه صفات نامطلوبش از خوشبختدار بود و هر سخنی را به زبان نمی آورد از بشار خواست که همانند پدرش از به کار بردن اصطلاحات نژادپرستانه و ضدیهود خودداری ورزد.

بشار اسد در کنفرانس مطبوعاتی که در جریان اولین سفر خود به اسپانیا در آن شرکت کرده بود، اسرائیلیها را نژادپرست تر از نازیها

روزنامه الثورة که در سوریه چاپ و منتشر می شود با اشاره به طرحهای رژیم صهیونیستی و کشورهای غربی برای تجزیه جهان اسلام و چپاول ثروتهای آن تأکید کرد: ایجاد رژیم صهیونیستی در قلب جهان اسلام و حمایت کشورهای غربی بویژه آمریکا از این رژیم دلیلی آشکار بر مقاصد جنایتکارانه صهیونیستها علیه امت اسلامی است.

این روزنامه با اشاره به شرکت ۳۵ کشور اسلامی در این کنفرانس نوشت: حضور گسترده شخصیتهای اسلامی در نشست تهران نشانه بیداری جهان عرب و اسلام از اهمیت انتفاضه مردم فلسطین است و تمامی آزادگان جهان امیدوارند که مصوبات نشست تهران در زمینه حمایت عملی از انتفاضه مردم فلسطین علیه وحشیگری اشغالگران تا دندان مسلح صهیونیست به اجرا درآید.

روزنامه تشرین نیز در اهمیت این کنفرانس به جهت همزمانی با انتفاضه نوشت: "این همایش زمانی برگزار شد که رژیم صهیونیستی به رهبری آریل شارون تروریست، بدترین جنایتها را علیه مردم فلسطین مرتکب می شود. برگزاری این نشست بزرگ سیاسی در تهران برای حمایت از انتفاضه یک پیروزی برای حقوق مشروع مردم فلسطین به ویژه حق تعیین سرنوشت و ادامه مقاومت علیه اشغالگران است."

### تظاهرات در رفح علیه تشکیلات خودگردان فلسطین

به گزارش سایت عربیا (۲۰۱۱/۲/۱۳۸۰-۱ می ۲۰۰۱) در پی انحلال گروههای مسلح

در اردوگاه عین الحلوه در جنوب لبنان ۱۰ هزار فلسطینی از مبارزه مسلحانه علیه اسرائیل حمایت کردند. آوارگان فلسطینی در اردوگاه بقعا در اردن نیز با انجام یک راهپیمایی آرام ادامه همکاری این دولت با رژیم صهیونیستی را محکوم کردند.

### اظهارات آنتوان لحد یک سال بعد از فروپاشی

روزنامه یدیعوت احرونوت یک کنفرانس مطبوعاتی با ژنرال لحد فرمانده ارتش جنوب لبنان ترتیب داد. به گزارش این روزنامه (۱۳۸۰/۲/۲۹ - ۱۹ می ۲۰۰۱) وی در مصاحبه خود گفت: چرا ایهود باراک زمان دقیق عقب‌نشینی ارتش اسرائیل از جنوب لبنان را از من مخفی نگهداشت؟ آیا وی بیم آن داشت که من این اطلاعات را در اختیار حزب الله قرار دهم؟ آیا من چنین کاری را می‌کردم؟ باراک فراموش کرده بود که من به مدت ۱۶ سال صادقانه برای اسرائیل کار کردم و هیچ‌گاه به این کشور خیانت نکرده‌ام. من خود را برای عقب‌نشینی در اواخر ماه ژوئن گذشته آماده کرده و تمایل داشتم با هماهنگی مسئولان اسرائیلی نامه‌ای به امیسل لحد رئیس جمهور لبنان ارسال کنم. به رغم اینکه وی (امیل لحد) در لبنان تصمیم گیرنده نیست، اما به نظر من به نفع ما بود که وی را در جریان امور قرار دهم. من انتفاضه را پیش‌بینی نمی‌کردم. اما طی گفتگوهایی که با افسران بلند پایه اسرائیل داشتم، به آنها هشدار داده بودم هر اقدامی که شما بدون توافق قلبی علیه حزب الله

خواند. اسد در جریان مراسم استقبال از پاپ ژان پل دوم رهبر کاتولیک‌های جهان، مطلب مذکور را دوباره نیز عنوان ساخت.

### "صلح اکنون" و "گردهمایی علیه شارون"

به گزارش روزنامه جروزالیسم‌پست (۱۳۸۰/۲/۱۸ - ۸ می ۲۰۰۱) جنبش "صلح اکنون" به منظور بررسی سیاست‌های شهرک‌سازی و خط‌مشی دیپلماتیک دولت وحدت ملی آرئیل شارون یک گردهمایی در تاریخ ۸ می ۲۰۰۱ در اورشلیم ترتیب داد. هدف این گردهمایی که برخی از اعضای کنست عضو حزب کارگر و دیگر گروه‌های فعال صلح هم در آن شرکت داشتند، برانگیختن اعتراض عمومی علیه سیاست‌های دولت اتحاد ملی می‌باشد.

"صلح اکنون" جنبشی اسرائیلی و طرفدار صلح است که پس از جنگ اکتبر ۱۹۷۳، در ژوئیه ۱۹۷۸ توسط ۳۴۸ تن از افسران و سربازان احتیاط اسرائیل تشکیل شد.

جنبش "صلح اکنون" طرفدار سازش و مصالحه ارضی در مورد کرانه‌باختری و نوارغزه به منظور دستیابی به روابط صلح‌آمیز با اعراب فلسطین و دولتهای عرب می‌باشد.

### تظاهرات آوارگان فلسطینی به مناسبت گرامیداشت یوم‌النکبه

به گزارش روزنامه اردن تایمز (۸۰/۲/۲۶ - ۱۶ می ۲۰۰۱) آوارگان فلسطینی در کشورهای حوزه خاورمیانه به مناسبت سالگرد تأسیس اسرائیل در ۱۵ می ۱۹۴۸ دست به تظاهرات زدند.



آمادگی کرد در صورتی که فلسطینیها آتش را متوقف کنند وی بلافاصله تیراندازی را متوقف خواهد کرد. شارون خواستار اقدام مشابه از سوی عرفات در این زمینه شد.

محمد دحلان، رییس سازمان امنیت تشکیلات خودگردان در نوار غزه، اعلام آتش‌بس از سوی شارون را یک توطئه خواند. وی اظهار داشت ادامه بمباران‌های اسرائیل دلیل دروغ بودن دعوت به آتش‌بس است.

### مرگ فیصل الحسینی

فیصل الحسینی فرزند عبدالقادر حسینی به سال ۱۹۴۰ در بغداد متولد شد. مراحل دانشگاهی را در بغداد، قاهره و دمشق گذرانده و در سال ۱۹۵۹ اتحادیه عمومی دانشجویان فلسطینی را تأسیس کرد. بعد از تشکیل ساف، به عنوان مدیر مسئول بخش دولتی در قدس منصوب شد. با گذراندن آموزش نظامی در آکادمی افسران سوریه در سال ۱۹۶۷ به ارتش آزادی‌بخش فلسطین پیوست.

سوابق سیاسی وی شامل عضویت در کمیته اجرایی سازمان آزادی‌بخش فلسطین، بنیانگذار و رییس مرکز مطالعات عرب از ۱۹۷۹، عضو شورای عالی مسلمانان، مسئول پرونده قدس در حکومت خودگردان فلسطین، رییس هیأت نمایندگی فلسطین در کنفرانس سازش خاورمیانه، رییس سازمان فتح در کرانه‌باختری و نماینده عرفات در سرزمینهای اشغالی فلسطین ... بوده است.

انجام دهید، برای اسرائیل گران تمام خواهد شد. این مسأله در گذشته نیز نتایج ناخوشایندی برای اسرائیلیها داشته است. بشار اسد رئیس جمهور سوریه بسیار کم سن و سال است. پدر وی باتجربه بود. اما بشار اسد تجارب ناچیزی را از پدر خود آموخت. من شاهد بودم که وی چگونه پس از تهدیدات فواد بن الیعرز، وزیر دفاع اسرائیل شرم الشیخ را ترک کرد. ژنرال لحد در مورد دوستان خود گفت وی در اسرائیل و در لبنان دوستی ندارد و بیشتر وقت خود را به تماشای مناظر جذاب می‌پردازد. وی در مورد عقب نشینی ارتش اسرائیل از لبنان خاطر نشان کرد، من به ارتش گفتم پس از عقب نشینی شما باز هم حزب الله آرام نخواهد شد. در زمانیکه شما جنوب لبنان را ترک کنید، حزب الله بهانه جدیدی پیدا خواهد کرد. سخنان من در این مسأله صحت داشت.

### شارون و نیرنگ آتش‌بس

آریل شارون اظهار نمود که به تصمیم خویش مبنی بر تداوم آتش‌بس یکجانبه پایبند است. به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۳/۳-۱۳۸۰-۲۴ می ۲۰۰۱) وی گفت: تصمیم دارد چند روزی به طرف فلسطینی فرصت دهد تا مواضع خود را اتخاذ کرده و تدابیر لازم برای آتش‌بس در نظر بگیرد شارون از نیروهای اسرائیلی خواست تا از تیراندازی و دست زدن به عملیات نظامی در مناطق تشکیلات خودگردان فلسطینی خودداری کنند. وی در بیانیه‌ای اعلام

آریل شارون نخست وزیر اسرائیل، در این شهر حمله کردند و چندین مرتبه با نیروهای اشغالگر درگیر شدند و پسرچم فلسطین را بر روی گنبد «قبة الصخره» نصب کردند سپس پیکر الحسینی را در کنار پدر شهیدش عبدالقادر حسینی که در سال ۱۹۴۸ به هنگام دفاع از این شهر به شهادت رسیده بود و او نیز در روز جمعه در این محل به خاک سپردند.

این تشییع جنازه بدون هیچ گونه درگیری، به پایان رسید، ولی بسیاری از تشییع کنندگان برای یک روز هم که شده از آزادی قدس سخن گفتند. سازماندهی و هدایت این تشییع جنازه توسط عده‌ای از اعضای جنبش «فتح» صورت گرفت.

### ارائه طرح تفکیک از سوی برونفمن

به گزارش روزنامه جروزالیم‌پست (۱۳۸۰/۳/۱۶ - ۶ ژوئن ۲۰۰۱) رومان برونفمن نماینده کنست، طرحی را برای جداسازی یکجانبه از حکومت خودگردان به آریل شارون پیشنهاد نمود.

برونفمن نماینده کنست از حزب تازه تأسیس انتخاب دموکراتیک می‌باشد. این حزب از حزب اسرائیل بعلیا منشعب شده و هم اکنون ۲ کرسی پارلمان در اختیار دارد.

وی در توضیح طرح ارائه شده اظهار داشت: هدف از ارائه طرح تفکیک یکجانبه به دست گرفتن ابتکار عمل در تعیین مرزهای اسرائیل و حکومت خودگردان می‌باشد. در صورت اجرای این طرح، اسرائیل به عنوان دولت حاکم با هرگونه تعرض در مرزهای تعیین شده به

فیصل الحسینی از معسود رهبران فلسطینی بود که به زبان عبری صحبت می‌کرد و از زبان و دانش خود جهت مذاکره با اسرائیل و حل اختلافات فلسطینی‌ها بهره می‌جست. او از طراحان بین‌المللی شدن قدس بود. وی به عنوان عضو سازمان آزادیبخش فلسطین، یک کمیته مشورتی متخصصان در قدس تشکیل داد. وی در (۸۰/۳/۱۰ - ۳۱ می ۲۰۰۱) در سن شصت سالگی بر اثر سکته قلبی در کویت درگذشت.

### فلسطینی‌ها قدس را برای چند ساعت آزاد کردند

مراسم تشییع جنازه فیصل الحسینی که در حرم شریف [قدس] به خاک سپرده شد به مراسمی برای مقابله با اشغال شهر قدس تبدیل گردید و یکی از آرزوهای فلسطینیان برآورده شد. آنها قبل از اینکه این شهر را ترک کنند به گشت و گذار در قدس پرداختند و پسرچم فلسطین را در خیابانهای آن به اهتزاز درآوردند. به گزارش روزنامه السفير (۱۳۸۰/۳/۱۲ - ۲ ژوئن ۲۰۰۱) تشییع جنازه فیصل الحسینی از اماں به رام ... و سپس به سوی قدس هر لحظه گسترده تر می‌شد، و پرچمهای فلسطینی افزایش می‌یافت و فریادها بلندتر می‌گردید.

وجود دهها هزار تشییع کننده به معنای حضور فلسطینیان در قدس بود و اسرائیل اعتراف کرد که تلاش برای جلوگیری از ورود آنها با استفاده از زور، حوادث خطرناکی را می‌آفریند. لذا فلسطینیان برای چند ساعت به مقابله با اشغالگران اسرائیلی پرداختند و به منزل

بازگشت به اسرائیل شدند الیاکیم روبنشتاین دادستان کل پیش بینی کرد که بشاره تحت پیگیری قانونی قرار خواهد گرفت.

بشاره یکی از ده رهبر عربی بود که در مراسم یاد بود ایراد سخنرانی کرد. دیگر شرکت کنندگان عبارت بودند از حسن نصرالله دبیر کل حزب الله امیل لحدود رییس جمهور لبنان، حسن حبیبی معاون اول رییس جمهور ایران و اعضای حماس و رهبران دیگر سازمانهای شبه نظامی و فلسطینی مستقر در سوریه.

او خواستار اتحاد جهان عرب و مقاومت در برابر اسرائیل شد و اظهار داشت: پس از پیروزی حزب الله و شکست مذاکرات کمپ دیوید دولت اسرائیل از مقابله با حزب الله کاسته است. اسرائیل اکنون فقط یک راه حل پیش پای ما گذاشته است سر نهادن به فرامین اسرائیل و در غیر این صورت یک جنگ تمام عیار در انتظار ما خواهد بود هیچ راه سومی غیر از ادامه مقاومت در برابر اسرائیل برای ما وجود ندارد؟

وی در ادامه با تمجید از مجاهدات ضد اسرائیلی حزب الله جنوب لبنان، خاطر نشان کرد اتحاد جهان عرب در مقابل اسرائیل الزامی می باشد. وی دولت اسرائیل را متهم به تلاش برای رساندن خاورمیانه به نقطه ای دانست که یا برنامه های اسرائیل پذیرفته شوند یا همه منطقه به جنگ آلوده شوند.

ایلی یشای وزیر کشور از دادستان کل خواست تا به جرم بشاره رسیدگی کند. وی گفت برای سرکوبی اعضای کنست که به جانب دشمنان ما قدم بر می دارند از هیچ تلاشی نباید

شدت برخورد خواهد نمود. وی معتقد است این طرح علاوه بر تأمین امنیت شهروندان اسرائیلی طرح حفظ اکثریت یهودی در اسرائیل را عملی خواهد برداخت به گونه ای که شهرکهای بزرگتر به اسرائیل ملحق شده و شهرکهای کوچکتر تخلیه می شود.

### بازجویی از عزمی بشاره

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۱۳۸۰/۳/۱۷-۷ ژوئن ۲۰۰۱) پلیس رژیم صهیونیستی عزمی بشاره نماینده کنست را برای بازجویی مراخواند و علت آن سخنانی بود که در اولین مراسم سالگرد حافظ اسد در سوریه ایراد کرد. طبق اتهامات وارده به بشاره وی در سخنان خود خواستار گسترش مقاومت اعراب در برابر اسرائیل شده و علاوه بر آن در مراسمی که دشمنان اسرائیل در آن حضور داشته اند شرکت کرده است. بشاره پس از ورود به فلسطین اشغالی بر پابندی به مواضع خود تأکید کرد.

### دعوت اعراب به مقابله با اسرائیل از سوی یک عضو کنست

به گزارش روزنامه هاآرتص (۱۳۸۰/۳/۲۱-۱۱ ژوئن ۲۰۰۱) دکتر عزمی بشاره عضو کنست، در دیدار با شیخ حسن نصرالله رهبر حزب الله از کشورهای عرب خواست تا مقاومت در برابر اسرائیل را افزایش دهند. همنشینی و گفتگوی بشاره با نصرالله و دیگر رهبران افراطی فلسطینی، خشم محافل سیاسی اسرائیل را برانگیخت. اعضاء هیئت دولت و اعضای کنست خواستار بازداشت و بازجویی در مورد این عمل وی به محض

مبارزان تحت تعقیب، پایان دادن به تحریک از طریق مطبوعات و جمع‌آوری سلاحهای غیرقانونی - از آن جمله‌اند.

### طمع تلخ برادران یهودی

یک نسل پیش از این، گلدامایر (نخست‌وزیر وقت)، به رهبران غیر ارتدوکس یهودیان آمریکا سفارش می‌کرد که اگر می‌خواهند بر اسرائیل نفوذ داشته باشند، می‌بایست جناح‌های انتخاباتی خود را ترغیب کنند تا به اسرائیل مهاجرت کرده، در انتخابات شرکت کنند و در نهایت به عضویت دولت درآیند. از آن پس تاکنون روابط میان اسرائیل و یهودیان پراکنده در سرتاسر دنیا بهبود یافته است. به گزارش روزنامه هآرتص (۱۳۸۰/۳/۲۲) - ۱۲ ژوئن ۲۰۰۱) امروزه ساختار روابط میان اسرائیل و یهودیان سراسر دنیا، تبدیل به یک شبکه کامل و پیچیده‌ای گردیده که حمایت و تأثیر همه‌جانبه از سوی دو طرف را نیز به همراه داشته است. ولی علیرغم این پیچیدگی و بهبود در ساختار، اتحاد و همبستگی میان آنها با یک امتحان ساده و عملی آزموده می‌شود: حضور فیزیکی یهودیها در کنار اسرائیل در مواقع نیاز. حاخام اریک یوفی، رئیس جنبش اصلاح‌طلبانه در آمریکا خود را مسئول سلامت و ایمنی جوانان عضو جنبش خود می‌داند و ترجیح می‌دهد که آنها تابستان امسال در اردوهای تابستانی اسرائیل شرکت نکنند. روسای جنبش مکابی نیز از احتمال انجام حمله تروریستی دیگری توسط فلسطینیها در هراسند و بنابراین قصد دارند تا برنامه افتتاحیه بازیهای مکابیه در ماه

کوتاهی نمایم. دادستان کل نیز در پاسخ به این خواسته اطمینان داد که به محض ورود وی به کشور اقدامات لازم توسط پلیس انجام خواهد پذیرفت.

### استقبال رژیم صهیونیستی از طرح نتنت

به گزارش روزنامه هآرتص (۱۳۸۰/۳/۲۲) - ۱۲ ژوئن ۲۰۰۱) طرح جورج نتنت مورد استقبال اسرائیل واقع شد اما فلسطینیان در این مورد محتاطانه عمل کردند. نتنت در طرح خود، یک جدول زمان‌بندی شده برای تحقق مفاد کمسیون میچل به طرفین ارائه داد که عبارتند از:

الف) فلسطینیها با زندانی نمودن مبارزان حماس و جهاد اسلامی و حمله نکردن به شهرکهای اسرائیلی، نسبت به مصادره و جمع‌آوری خمپاره‌ها و موشکهای موجود در مناطق نیز اقدام نمایند.

ب) اسرائیلیها با عقب کشیدن نیروهای خود به مواضع پیش از آغاز درگیریها در سپتامبر گذشته از هرگونه حمله و آسیب به اهداف فلسطینی و جان و مال آنها خودداری ورزند.

ج) هر دو طرف اسرائیلی و فلسطینی با مبادله اطلاعات در مورد افراد متهم به عملیات تروریستی برای جلوگیری از هرگونه عملیات اقدام نموده و به همکاری امنیتی ادامه دهند.

کابینه امنیتی اسرائیل در واکنش به این طرح اعلام نمود: طرح فوق را تنها به یک شرط خواهد پذیرفت که تشکیلات خودگردان خشونت را متوقف ساخته و مفاد دیگر این طرح را نیز به طور کامل اجرا کند - که بازداشت

انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به بیت المقدس حدود ۶ ماه به تعویق افتد.

جورج دبلیو بوش در طول رقابت ریاست جمهوری خود قول داده بود به محض اینکه به مسند ریاست بنشیند سفارتخانه آمریکا را به بیت المقدس منتقل کند، ولی وی این اقدام را به تعویق انداخت و دلیل آن را تلاش آمریکا برای ایجاد یک طرح آتش بس دائمی میان اسرائیل و فلسطین بیان داشت.

طرح انتقال سفارت از تل آویو به بیت المقدس در سال ۱۹۹۵ تصویب شد و به موجب آن آمریکا می بایست تا ۳۱ می سال ۱۹۹۹ این کار را انجام می داد. اما این امر چندین بار توسط بیل کلینتون به تعویق افتاد.

به نظر می رسد که جورج بوش این تصمیم را به این جهت اتخاذ کرده تا اعتماد فلسطینی ها را نسبت به طرح نت نت به دست آورد، زیرا در شرایط کنونی انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به بیت المقدس، موجب خشم فلسطینیان و مسلمانان جهان و عقیم ماندن طرح نت نت خواهد شد.

### یک شکست گستوده

به گزارش روزنامه جروزالیم پست (۱۳۸۰/۳/۳۰ - ۲۰ ژوئن ۲۰۰۱) تبلیغات منفی برنامه پانورامای "بی بی سی" خشم اسرائیل را برانگیخته است. در این انتقاد بی سابقه از آرل شارون، "بی بی سی" پس از گذشت ۱۹ سال از قتل عام صبرا و شتیلا تصمیم گرفت این موضوع را بررسی کند این برنامه شارون را یک جنایتکار جنگی خوانده است.

آینده را برهم زنند. یهودیان سراسر دنیا شاهد گزارشهای تأسف بار تلویزیون اسرائیل هستند و بنابراین برنامه های سفری خود را به تعویق می اندازند. اسرائیلیها نگران سلامت و امنیت افراد مورد علاقه خود هستند و تلاش می کنند تا در مسیر زندگی یکنواخت و روزانه خود از آنها مراقبت کنند، ولی با وجود تفاهمی که میان آنهاست، یهودیانی که به میل خود در اسرائیل زندگی می کنند، مجازند از خود پرسند که چه بر سر اتحاد و همبستگی یهودیان آمده است؟ کجاست آن روح اتحاد که قرار است در مواقع سختی، به تجلی رسد؟

رهبران مکابی که اواخر این هفته تصمیم خود در مورد اینکه آیا مسابقات امسال را برگزار کنند یا نه به تعویق انداختند. آنها هنوز فرصت دارند تا ورزشکاران یهودی سرتاسر دنیا را دعوت کنند و بدین ترتیب بر ترس معقول و منطقی خود فائق آمده و در رقابت های ورزشی طراحی شده، حضور فعال یابند. اسرائیل به عنوان یک کشور نباید با رهبران و سازمانهای یهود سراسر جهان با گفتن ناسزا و سخنان توهین آمیز رفتار کند. ولی به نظر بسیاری از مردم اسرائیل، طعم تلخ ناامیدی برادران یهودی آنها در سراسر جهان به سرعت از بین نمی رود.

### تأخیر در انتقال سفارت آمریکا به قدس

به گزارش روزنامه جروزالیم پست (۱۳۸۰/۳/۲۳ - ۱۳ ژوئن ۲۰۰۱)، جورج دبلیو بوش طی نامه ای به کالین پاول بیان داشت: برای حفظ منافع امنیت ملی آمریکا ضرورت دارد که

## یک سال بدون صلح

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی عربیا (۱۳۸۰/۳/۳۱ - ۲۱ ژوئن ۲۰۰۱) اسرائیل، همچنان در حال بررسی امور کشته شدگان و مفقودالانتهای خود است. جنگ اسرائیل با لبنان یک سال قبل به پایان رسید، اما {روند} صلح تاکنون آغاز نشده است. همزمان با پایان یافتن اشغال نظامی جنوب لبنان توسط اسرائیل توسط اسرائیل در روز ۲۴ می سال گذشته، ایهود باراک، نخست وزیر وقت اسرائیل از تشکیل کشور اسرائیل و برقراری صلح سخن گفت. این امر اکنون امیدی واهی به نظر می رسد.

اسرائیلی کشته و سه سرباز دیگر نیز ربوده شده اند.

هزاران تن از پناهندگان که سربازان سابق گروههای شبه نظامی اسرائیلی در ارتش جنوب لبنان و خانواده های آنان را شامل می شوند، هنوز هم در اسرائیل هستند. ساکنان بخش شمالی اسرائیل در پناهگاهها سکنی گزیده اند. حزب الله، اسرائیل را با گلوله های خمپاره و موشک های ضد تانک مورد هدف قرار می دهد در حالیکه اسرائیل به وسیله هلی کوپتر و تانک اهداف حزب الله را گلوله باران می کند.

البور رافویج، سخنگوی ارتش اسرائیل که در یک پایگاه پشتیبانی ارتش در دروازه فاطمه واقع در نقاط مرزی پیشین اسرائیل سخن می گفت اظهار داشت: هنگامی که تصمیم به عقب نشینی از لبنان گرفتیم، گمان کردیم همه چیز در آنجا تمام می شود اما باید با مرز شمالی خود برای همیشه وداع کنیم. سربازان اسرائیلی در نزدیکی او، تیربارها و دوربین های خود را در طول مرزها جاییکه پرچم حزب الله در هوا به اهتزاز در آمده است، نشانه رفته اند. جنبش حزب الله که رهبری مقاومت لبنان را در دوران ۲۲ سال اشغالگری در دست داشته است کنترل مرزهای جنوب لبنان را در دست داشته و تیراندازی نیز در منطقه همچنان ادامه دارد. اسرائیل همچنان در حال بررسی امور کشته شدگان و مفقودالانتهای خود است - از زمان عقب نشینی اسرائیل، سه سرباز

## انتفاضه الاقصی؛ ۵۸۴ شهید و ۲۶۷۳۸ مجروح

بر اساس جدیدترین آمار وزارت بهداشت تشکیلات خودگردان از ۲۹ سپتامبر تا پایان ژوئن در کل اراضی اشغالی سال ۱۹۶۷ و ۱۹۴۸ ملت فلسطین ۵۸۴ شهید و ۲۶۷۳۸ مجروح تقدیم کرده است.

بر طبق این آمار تعداد شهدای غزه ۲۱۰ شهید و ۲۹۸ شهید دیگر نیز از کرانه باختری می باشند. تعداد مجروحان غزه ۶۹۹۵ مجروح و در کرانه ۱۰۳۰۸ نفر است. باید خاطر نشان کرد که نام ۶۳ شهید دیگر در لیست وزارت بهداشت ثبت نشده است و این به دلیل سیاست تشدید محاصره و قطع خطوط ارتباطی است که نیروهای اشغالگر صهیونیستی آن را بر تمام مناطق فلسطینی از زمان شعله ور شدن انتفاضه تحمیل کرده اند. از این تعداد ۸۴۳۵ نفر معالجه سرپایی شدند. باید

به فاصله شش ساعت در شمال و جنوب اورشلیم روی داد، ابتدا یک ماشین در مقابل منطقه تجاری تالیوت و سپس اتوبوس فرسوده ای در چهار راه فرنج میل منفجر شد.

ماشین بمب گذاری شده در مقابل منطقه تجاری تالیوت منفجر شد و اتوبوس توسط یک فلسطینی که کمر بند حاوی مواد منفجره به کمرش بسته بود.

این انفجارها یک کشته و ۳۱ مجروح بر جای گذاشت و جنبش جهاد اسلامی مسئولیت این حادثه را برعهده گرفت و تهدید کرد که به عملیاتهای خرابکارانه خود علیه اسرائیل ادامه می دهد.

### شهادت یکی از فعالان جنبش جهاد اسلامی

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۲۰۰۱/۱۳-۸۰/۱-۲ آوریل ۲۰۰۱) یکی از فعالان جنبش جهاد اسلامی به نام محمد عبدالعال در محله برازیلیا در رفح هدف سه گلوله قرار گرفت و کشته شد.

محمد عبدالعال به دلیل داشتن در تعداد زیادی از عملیات جهادی، مدت زیادی تحت تعقیب نیروهای اسرائیلی قرار داشت. وی متهم به کشتن یک سرباز اسرائیلی در نزدیکی شهرک موراگک در سال ۱۹۹۴ و همچنان متهم به برنامه ریزی برای عملیات علیه رژیم صهیونیستی در سال ۱۹۹۵ و ۱۹۹۶ است.

در پی شهادت محمد عبدالعال، مروان برغوثی گفت: این یک تهاجم کینه ورزانه

اشاره کرد که تعداد شهدای اراضی اشغالی سال ۱۹۴۸ به ۱۳ شهید و ۱۰۰۰ مجروح رسیده است.

تعداد کودکان شهید بالای ۱۵ سال در قدس و کرانه باختری و غزه ۴۲۶ شهید و تعداد شهدای زیر ۱۸ سال ۱۵۴ نفر است و ۴۲۷ کودک نیز معلول شدند.

این آمار نشان می دهد که مجروحیت در قسمت پایین بدن ۲۵/۳ درصد است و در سر و گردن ۲۳ درصد و مجروحیت در نتیجه استنشاق گاز ۱۵/۵ درصد است. جراحت در اندام فوقانی ۱۵/۴ درصد، در سینه ۷/۵ درصد و مجروحیتهای مختلف جسمی به ۵/۵ درصد و شکم ۵/۱ درصد می باشد. مجروحیتهای دیگر ۲/۷ درصد است.

نوع اسلحه ای که منجر به مجروح شدن می شود نیز مهم است. تعداد مجروحیتها بر اثر گلوله جنگی ۳۶/۲۵ درصد و گلوله های پلاستیکی ۲۸ درصد و استنشاق گاز اشک آور ۱۵/۴۰ درصد و اصابت ترکش ۶/۵۰ درصد و در نتیجه افتادن ۴/۴۰ درصد و در اثر مجروحیتهای دیگر ۹/۴۵ درصد می باشد. بر اساس این سرشماری در کرانه باختری و غزه تعداد کسانی که چشمانشان را از دست داده اند ۲۳ نفر می باشد که بعضی یک چشم و بعضی دو چشم خود را از دست داده اند.

### نظامی

#### دو انفجار در قدس

به گزارش روزنامه جروزالیم پست (۲۰۰۱/۱۳-۸۰/۱-۲۸ مارس ۲۰۰۱) همزمان با برگزاری اجلاس سران عرب در امان دو انفجار

است که نخواهد توانست انتفاضه فلسطین و مقاومت علیه اشغال را متوقف سازد.

جنبش جهاد اسلامی به عنوان یکی از گروه‌ها و احزاب مخالف روند صلح و از گروه‌های فعال و خواهان تداوم انتفاضه تا تشکیل کشور مستقل فلسطینی است. این جنبش طی بیانیه‌ای تهدید کرد که انتقام عبدالعسال را با دادن پاسخ مناسب و قوی خواهد گرفت و به نظر می‌رسد دو انفجار اخیر در قدس با این هدف انجام شده باشد.

### حمله هوایی رژیم صهیونیستی به پایگاه

#### رادار سوریه در لبنان

به گزارش خبرگزاری سی.ان.ان (۱۳۸۰/۱/۲۷-۱۶ آوریل ۲۰۰۱) هواپیماهای اسرائیل ساعت یک بامداد دوشنبه ۲۷ فروردین، سه پایگاه ارتش سوریه را در منطقه "ضهر البیدر"، واقع در جاده بین المللی "دمشق- بیروت" بمباران کردند که ضمن انهدام آن پایگاه‌ها، دو سرباز سوری کشته و پنج تن دیگر زخمی شدند.

این حمله به تلافی عملیات حزب الله لبنان به مواضع اسرائیل در منطقه "شبع" که منجر به کشته شدن یک سرباز اسرائیل شده بود، صورت گرفت.

شیخ "نعیم قاسم" معاون دبیر کل حزب الله، عملیات مذکور علیه اسرائیل را بخشی جدانشدنی

از سیاست راهبردی مقاومت برای آزادی زمین‌های اشغالی اعلام کرد.

### آزادی محمد ضیف توسط تشکیلات خودگردان

به گزارش اسلام اون لاین (۱۳۸۰/۱/۲۷-۱۶ آوریل ۲۰۰۱) تشکیلات خودگردان، محمد ضیف فرمانده نظامی جنبش مقاومت اسلامی "حماس" را از زندان آزاد نموده است. این اقدام تشکیلات خودگردان، خشم اسرائیل را برخواهد انگیخت. ضیف از زندان به یک محل امن، دور از دسترس نیروهای اسرائیلی منتقل شد. در واقع می‌توان گفت او آزاد نیست، بلکه به دلیل مسائل امنیتی در اقامتگاه اجباری به سر می‌برد و هر وقت شرایط اقتضا کند به زندان بازگردانده خواهد شد. ضیف در برنامه‌ریزی و اجرای عملیات مسلحانه تجربه زیادی دارد. برخی از حملات حماس علیه اسرائیل توسط ضیف هدایت می‌شود، لذا مقامات اسرائیلی نگران آزادی محمد ضیف هستند. از طرف دیگر تشکیلات خودگردان قصد دارد تا با تهدید آزادی ضیف از قدرت چانه‌زنی بیشتری در مقابل اسرائیلی‌ها برخوردار شود. ضیف جانشین مهندس یحیی عیاش کارشناس تخریب حماس است که در ۱۹۹۶ در انفجار تلفن همراه که توسط یک مزدور جاسازی شده بود، کشته شد. تشکیلات خودگردان پس از شدت یافتن انتفاضه و بمباران شهرهای فلسطینی در غزه و کرانه باختری تعدادی از زندانیهای



## دستگیری عاملان شبکه انتقال اسلحه

سرویس اطلاعات عمومی اسرائیل "شاباک" افراد یک شبکه قاچاق اسلحه را که چندین قبضه اسلحه از اردن به مناطق تشکیلات خودگردان انتقال داده بودند دستگیر کرد.

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۲۲/۲۷-۱۳۸۰-۲۲ آوریل ۲۰۰۱) دستگیری اعضای این شبکه در پی دستگیری عبدالباسط سلمان که رانندگی یک کامیون اردنی را بر عهده داشت، صورت گرفت. وی با همکاری افرادی در اردن دهها قبضه سلاح به مناطق تشکیلات خودگردان انتقال داده است. سلمان از سال ۱۹۹۸، چهار مرتبه اسلحه وارد مناطق تشکیلات خودگردان کرده است.

## هشدار نماینده حزب الله درباره تضعیف مقاومت

به گزارش روزنامه الشرق الاوسط (۱۵/۲/۸۰-۵ می ۲۰۰۱) محمدرعد رئیس گروه نمایندگان حزب الله در پارلمان لبنان هشدار داد، تکیه بر راه حل سیاسی به بهانه آزاد نمودن مزارع اشغالی شعبا تنها باعث تضعیف استراتژی مقاومت است و در آینده نزدیک پای اشغالگران را به خاک لبنان باز می‌کند. وی همچنین اظهار داشت: امروز ما تنها در راه پیش رو داریم یا با قبول قید و شرطهای آنها از مقاومت صرف‌نظر کنیم و یا اینکه با این استراتژی، کرامت و سیادت خود را حفظ نماییم.

جنبش مقاومت اسلامی "حماس" را آزاد کرد.

## کشتار فلسطینیان با گلوله‌های آمریکایی

رابرت فیسک نویسنده بریتانیایی از سلاحهایی که ارتش اسرائیل برای سرکوب انتفاضه استفاده می‌کند، پرده برداشت و اظهار داشت اسرائیل با گلوله‌های آمریکایی به کشتار فلسطینیان می‌پردازد.

به گزارش روزنامه ایندپندنت (۲۷/۱-۱۳۸۰-۱۶ آوریل ۲۰۰۱) شرکت اسلحه سازی "لوکهد مارتین" که مرکز آن در ایالت فلوریدا و کارگاه "فدرالی آمریکایی" که مرکز آن در ایالت پنسیلوانیا می‌باشد هر دو نقش مهمی در کشتار افراد در شهر بیت لحم و بیت جلا که تانکهای اسرائیلی به شلیک دهها گلوله ساخت آمریکا به آنان اقدام نمودند، داشتند.

سربازان اسرائیلی پیوسته از بمبهای گازی نوع "سی اس" آمریکایی علیه فلسطینیان در شهر بیت لحم استفاده می‌کنند. گازی که از این بمبها متصاعد می‌شود باعث ایجاد خفگی در بین کودکان می‌شود.

با افزایش شدت درگیریها و تنشهای موجود در فلسطین سربازان اسرائیلی بیش از پیش از گازهای سمی استفاده می‌کنند و در این زمینه برای مجهز کردن خود به سلاحهای مخرب‌تر از آمریکا کمک می‌گیرند، این عمل در زمانی انجام می‌گیرد که اسرائیلیها از تسلیحات هسته‌ای برخوردار می‌باشند.

در طول روند انتفاضه ارتش اسرائیل در کشتار مسلمانان به مدرن ترین سلاحهای جنگی اعم از سلاحهای خودکار توپ، تانک، سلاحهای شیمیایی و در حال حاضر سلاحهای استخوان خردکن متوسل شده است.

**هشدار جنبش حماس به رژیم صهیونیستی**  
به گزارش روزنامه الشرق الاوسط (۱۳۸۰/۳/۹ - ۳۰ می ۲۰۰۱) دکتر عبدالعزیز رنتیسی، سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی حماس در بخش غزه، نسبت به تلاشهای رژیم صهیونیستی برای ترور شیخ احمد یاسین رهبر و بنیانگذار حماس هشدار داد. در همین رابطه روزنامه معاریف اعلام کرده بود تمامی عملیاتهای گردانهای عزالدین قسام با اطلاع و تشویق شیخ یاسین انجام می گیرد و حتی وی در تمامی عملیاتهای شهادت طلبانه در داخل اسرائیل نقش داشته است. این منبع مدعی شد که در نشست دو ماه پیش، رهبران حماس در منزل شیخ یاسین، در خصوص گسترش عملیاتهای شهادت طلبانه علیه یهودیان داخل اسرائیل به توافق دست یافته اند.

دکتر عبدالعزیز رنتیسی ضمن تکذیب ادعاهای روزنامه معاریف گفت: این اتهامات خبیری، از تبلیغات همه جانبه ای است که دستگاههای اطلاعاتی اسرائیل به منظور توجیه و از میان برداشتن شیخ یاسین به آن دست زده اند. وی اظهار داشت: شیخ یاسین در فعالیت علیه رژیم صهیونیستی سهم است، اما وی شاخه سیاسی جنبش حماس را رهبری می کند و

تضعیف استراتژی مقاومت به دنبال اجرای عملیات نظامی حزب الله در مزارع شبعاً آغاز شد. در این عملیات که سه ماه قبل انجام شد، یک اسرائیلی کشته و دو سرباز مجروح شدند. متعاقب اجرای این عملیات بیانیه نخست وزیر لبنان در روزنامه دلی استار چاپ بیروت (۱۸ فوریه ۲۰۰۱) به چاپ رسید. در این اعلامیه ضمن تفییح این عملیات آمده است، دولت به عنوان منتخب مردم، خود در قبال آزادسازی مزارع پاسخگو خواهد بود.

### استفاده از سلاحهای جدید توسط نیروهای صهیونیستی

به گزارش روزنامه الرایسه (۱۳۸۰/۲/۲۳) - ۱۳ می ۲۰۰۱، دکتر محمد سلامه، مدیر کل امداد و اورژانس در وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد: نیروهای اشغالگر اسرائیل اخیراً استفاده از سلاح جدیدی را آغاز کرده اند که در صورت اصابت به اعضای بدن باعث خرد شدن استخوانها می شود.

دکتر محمد سلامه افزود: بررسی ها و معاینات ثابت کرد که نیروهای اسرائیلی تکه های فلزی خطرناکی را در داخل گلوله ها قرار می دهند که به هنگام برخورد گلوله های تانک به هدف از آن جدا می شود.

این سلاح جدید می تواند زندگی شهروندان را به طور جدی تهدید کند بخصوص که استخوان را به طور کامل خرد می کند و در صورت اصابت به قسمت فوقانی بدن می تواند اثر کشنده و ویرانگری بر جسم انسان داشته باشد.

اخراج و یا معانعت از بازگشت به اراضی دولت خودگردان از مهمترین موضوعات مورد بحث در این نشست می‌باشد.

در همین حال نیروهای راستگرای اسرائیل به هنگام برگزاری این نشستها وزارت دفاع را محاصره کرده و با آتش زدن و لگدکوب کردن تصاویر عرفات، خواستار پاسخ قاطع به این حمله شدند. آنها همچنین شعارهایی چون "مرگ بر اعراب"، "عرفات بیمار روانی است، او را بکشید" سر دادند.

مهمترین اخبار فاش شده در نشست فوق عبارتند از: بستن فرودگاه بین‌المللی غزه حتی به روی هوایمائی حامل یاسر عرفات، بستن معابر رفح و الکرامه به طور کامل، منزوی نمودن یاسر عرفات و انتشار یادداشت‌هایی موسوم به "کتاب سفید" مبنی بر حمایت و آگاهی عرفات از انجام عملیات‌های شهادت‌طلبانه، اقدام به عملیات‌های نظامی غیرعادی در پاسخ به عملیات تل آویو، لغو قرارداد آتش‌بس یک طرفه، آرایش مجدد نیروهای امنیتی و تحکیم و تقویت حضور آنان، اقدام به اخراج کارگران فلسطینی حتی آنهایی که جواز کار دارند و هماهنگی گام به گام با دولت آمریکا به منظور تضمین پوشش جهانی عملیات‌های اسرائیل.

### حمله یهودیان افراطی به مسجد حسن بک در یافا

به گزارش روزنامه الشرق الاوسط (۱۳/۳/۱۳۸۰-۳ ژوئن ۲۰۰۱) یهودیان افراطی، مسجد حسن بک در محله‌المنشیه در یافا را

همچنین منزل شیخ یاسین برای برگزاری چنین نشست‌هایی مناسب نیست

### ۲۰ کشته و ۸۰ زخمی حاصل عملیات شهادت‌طلبانه

عملیات شهادت‌طلبانه یک فلسطینی در نیمه‌های شب در ورودی باشگاه شبانه در ساحل شهر تل آویو ۲۰ کشته و ۸۰ زخمی برجای گذاشت. به گزارش الایام (۱۲/۳/۱۳۸۰-۲ ژوئن ۲۰۰۱) به دنبال این عملیات ورود و خروج به مناطق خودگردان برای تمام فلسطینی‌ها ممنوع شد و گذرگاه‌های مرزی نیز بسته شده است. کمی قبل از این عملیات، جلسه فوق‌العاده کابینه امنیتی اسرائیل به پایان رسیده بود. شارون خواهان پاسخ جدی به این عملیات است. احزاب چپ و راست نیز خواستار مجازات عرفات هستند.

### پیامدهای عملیات تل آویو

به گزارش روزنامه الشرق الاوسط (۱۳/۳/۱۳۸۰-۳ ژوئن ۲۰۰۱) شورای ویژه امنیتی وزیران اسرائیل پس از نشست‌های پی در پی و بروز اختلافات و مشاجره‌های تند بر سر نحوه واکنش در قبال انفجار تل آویو تصمیم به ترور مقامات فلسطینی و تضعیف جایگاه عرفات گرفت.

با وجود اینکه جزئیات این تصمیم‌گیری فاش نشده است، اما آنچه مسلم است بازگشت به عملیات‌های سالهای گذشته، تصمیم به ترور شخصیت‌های عالی‌رتبه امنیتی فلسطین، تهاجم و ضربه به مقرر یاسر عرفات و فراهم کردن زمینه

محاصره نموده و ضمن پرتاب سنگ و بطری به سوی این مسجد سعی کردند تا آنرا به آتش بکشند.

یافا بخش قدیمی شهر تل آویو می‌باشد. لازم به ذکر است که این منطقه بیشترین تعداد مسلمانان شهر تل آویو را در خود جای داده است. مسجد حسن بک ۱۵۰ سال پیش در محله المنشیه در شمال شهر یافا ساخته شد. این محله در سال ۱۹۴۸ نابود شده و تمامی ساکنان آن آواره شدند.

### قتل یک افسر رژیم صهیونیستی

به گزارش روزنامه هاآرتص (۱۳۸۰/۳/۲۵ - ۱۵ ژوئن ۲۰۰۱) یک مقام عالی‌رتبه ارتش اسرائیل، وابسته به واحد اطلاعات ۵۰۴ ارتش، توسط یک جاسوس فلسطینی به نام حسن ابوشعیرا کشته شد.

سرهنگ دوم "یهودا اداری" از بلندپایه‌ترین مقامات اطلاعاتی ارتش رژیم صهیونیستی با چهل و پنج سال سن اهل معالیه آدومیم بود. بنابر اظهارات موجود وی از بلندپایه‌ترین مقامات ارتش است که در طول انتفاضه کشته شده است.

طبق اطلاعات موجود، اداری با حسن ابوشعیرا در معبر تونلی واقع بین "بیت‌جالا" و "گیلو" در نزدیکی یکی از گذرگاههای بیت‌المقدس قرار ملاقات داشته است. ابوشعیرا در حالی که مسلح بوده و اسلحه خویش را پنهان داشته به وی نزدیک شده و او را به ضرب گلوله به قتل رسانده است. گفتنی است حسن ابوشعیرا

هنگام فرار توسط محافظان اداری به شهادت رسید.

حسن ابوشعیرا از فعالان تنظیم، گروه شبه‌نظامی وابسته به "فتح" می‌باشد. بنابر اظهاراتی، وی به اتهام جاسوسی برای رژیم صهیونیستی مدتی را در زندان فلسطین به سر می‌برده است. نیروهای امنیتی فلسطینی معتقدند ابوشعیرا جاسوس اسرائیلی بوده و احتمالاً فتح یا نیروهای امنیتی وابسته به آن برای تیرنه نمودن ابوشعیرا، او را مجبور به کشتن اداری نموده‌اند.

بنیامین بن الیعزر وزیر دفاع رژیم صهیونیستی قتل اداری را ضربه‌ای جدی به نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی اعلام کرد. طی بیست سال گذشته حداقل پنج تن از مقامات نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در مکان‌های زیر به دست جاسوسان خود، به قتل رسیده‌اند.

- (۱) "باروش کوهن"، افسر موساد (۱۹۷۳)
- (مادرید ۲) "موشه گالون"، وابسته به سرویس امنیت عمومی (۱۹۸۰) - نتانیا (۳) "زیف ژوا" (۱۹۸۴) - لبنان (۴) "حایم نهامانی"، (۱۹۹۳)
- بیت‌المقدس (۵) "توآم کوهن" (۱۹۹۴) رام‌الله.

### درخواست تحریم توسط کمیته امور اعراب

به گزارش روزنامه الشرق الاوسط (۱۳۸۰/۳/۲۹ - ۱۹ ژوئن ۲۰۰۱) کمیته امور قطعه‌نامه های اجلاس عرب در پایان نشست خود بر تقویت مقاومت ملت فلسطین در مقابل سرکوب اسرائیل تأکید نموده و از ملت عرب

پرنده آناتولی نام دارد و بر فراز استان قونیه انجام می شود و آنطور که گزارش شده است تا تاریخ بیست و نهم ماه آینده استمرار دارد. یک مسوول اسرائیلی اجرای مانور در ترکیه را این گونه تفسیر و تحلیل کرد که پیام مانور مشترک با ترکیه این است که ترکیه حتی با ادامه انتفاضه فلسطین هیچ ابایی ندارد که دوست اسرائیل به شمار بیاید.

شایان ذکر است که ترکیه یکی از قویترین دولتهای هم پیمان اسرائیل در منطقه در سالهای اخیر می باشد و این دولت در سال ۱۹۹۶ با تشویق ایالات متحده آمریکا یک پیمان همکاری و آزمایش نظامی با اسرائیل به امضا رساند.

### کاهش سفر به فلسطین اشغالی

سخنگوی رسمی شرکت هواپیمایی فرانسه دیروز اعلام کرد که این شرکت یکی از دو پرواز روزانه خود از پاریس به تل آویو را به دلیل کاهش شدید توریست به اسرائیل از زمان آغاز انتفاضه فلسطین در سپتامبر گذشته لغو کرد.

به گزارش روزنامه الیسان (۱۳۸۰/۳/۳۰) ۲۰ ژوئن ۲۰۰۱) این سخنگو در تل آویو اظهار داشت: جدول جدید پرواز امروز چهارشنبه آغاز می شود و عمل به آن تا اطلاع ثانوی ادامه خواهد داشت و دلیل آن کم بودن تعداد مسافری بین فرانسه و رژیم صهیونیستی است.

خواست تا در کنار مردم فلسطین در مبارزه قانونی علیه اشغال بایستند. این کمیته نسبت به عواقب سرپیچی اسرائیل از اصول اولیه جریان صلح و فرجام بی توجهی به آن و یسا پیشنهاد طرحهای جایگزین که با اصول قوانین بین المللی سازگار نباشد، هشدار داد. این کمیته بایندی دو جریان سوریه و لبنان و ارتباط آنها را با مسیر فلسطین مورد تأکید قرار داد. و مجدداً تأکید کرد که برپایی صلح در منطقه نیازمند عقب نشینی اسرائیل از سرزمین های اشغالی است و خواستار مقابله محکم در برابر تلاش های نفوذ اسرائیل در جهان عرب تحت هر نام شد. همچنین این کمیته خواست تا هرگونه رابطه با اسرائیل متوقف شود و تحریم کشورهای عربی علیه اسرائیل با هدف قطع ارتباط با اسرائیل فعال شود.

### آغاز مانورهای هوایی ترکیه - آمریکا -

#### اسرائیل

به گزارش روزنامه الشرق الاوسط (۱۳۸۰/۳/۳۰ - ۲۰ ژوئن ۲۰۰۱) هواپیمای جنگنده ترکیه، اسرائیل و آمریکا دو روز قبل آزمایشهای خود را بر فراز منطقه ای در وسط ترکیه آغاز کرد. این عملیات به گونه ای است که مسوولین اسرائیلی آن را مهمترین تمرینات نظامی بین دولتهای سه گانه از آغاز تاکنون می دانند.

این آزمایشها و تمرینات طی مانورهای مشترکی بین این سه دولت اجرا می شود و نام آن

## اجتماعی

### ظهور یک گروه مخالف یهود در روسیه

ظهور یک گروه فاشیستی جدید در روسیه که ظاهرأ بوسیله دیگران حمایت می‌شود نگرانی تعدادی از یهودیان روسیه را فراهم کرده است.

به گزارش آژانس یهود (۱۳۸۰/۱/۹) - ۲۹ آوریل (۲۰۰۱) الکساندر دوگین رهبر این گروه در پایان کنفرانس هفتگی جنبش سیاسی کل روسیه، در مسکو فریاد زد "یوراسیا برتر از همه است." این فریاد در روسیه معادل بود با شعاری که نئونازیها در تظاهراتهای خود فریاد می‌زدند "آلمان برتر از همه است". در این کنفرانس ۳۰۰ نفر شرکت کننده از سراسر روسیه حضور داشتند. این گروه یک شعار ضدلیبرالی و ضدایدئولوژی غربی دارد و در پی احیای سنت روسی و ایده روسیه واحد و بی‌تغییر است.

بعضی از ناظران می‌گویند تا همین اواخر دوگین یکی از افراد برجسته در روزنامه مخالف یهود و ناسیونالیست افراطی زاور بود و تشکیل گروه اخیر توسط وی نیز در همین راستا یعنی مخالفت با یهودیان است.

روسیه بیشترین تأمین‌کننده مهاجر به اسرائیل می‌باشد لذا مخالفت با یهودیان و نامن جلوه دادن آن کشور برای آنها، برای آژانس یهود موهبتی بسیار بزرگ است.

### فاکسمن و مسئله مارک ریچ

به گزارش آژانس یهود (۱۳۸۰/۱/۱۳) - ۲۳ مارس (۲۰۰۱) یک روزنامه نگار نیویورک

تایمز بنام ویلیام سفایر از آبراهام فاکسمن دبیر انجمن ضد افتراء یهود درخواست کرد تا بخاطر دخالتش در مسأله تقاضای عفو برای مارک ریچ کناره‌گیری کند. وی گفت: این عمل آبراهام فاکسمن که به خاطر مارک ریچ اعمال نفوذ کرده بود این عمل سبب شد تا سازمانش ۲۵۰ هزار دلار از وی دریافت کند و وی نیز باید به خاطر عواقب بی‌خرودی اخلاقی عملش کناره‌گیری کند.

مارک ریچ میلیارد در ۶۶ ساله یهودی است که در سال ۱۹۳۵ در بلژیک به دنیا آمد و بیشتر دوران زندگی خود را در آمریکا گذراند اما در سال ۱۹۸۳ به هنگام افشای فساد مالی از آمریکا به سوئیس گریخت و سپس تابعیت سوئیس و اسرائیل را کسب کرد و وی متهم به ۵۱ مورد تخلف و فرار مالیاتی، اخذی، کلاهبرداری و نقض قانون تحریم تجاری نفتی می‌باشد.

بسیاری از سازمانهای یهودی از وساطت اسرائیل برای عفو مارک ریچ استقبال نکردند زیرا معتقد بودند که این حق باید شامل حال جانانان پولارد می‌شد و درخواست اسرائیل از آمریکا برای بخشیده شدن وی یک عمل مصلحت‌اندیشانه بوده که بیشتر از کمکهای مالی ریچ به اسرائیل سرچشمه می‌گرفت.

آبراهام فاکسمن اذعان داشت که ریچ در ۱۶ سال گذشته مبلغ مورد نظر را به سازمانش کمک کرده ولی هرگونه ارتباط این کمک را در تأثیرگذاری بر درخواستش از کلیتون برای بخشش وی را انکار کرد.

به گزارش روزنامه هاآرتص (۱۳۷۹/۱/۲۶- ۱۵ آوریل ۲۰۰۱) از آغاز سال جاری تا ۲۲ مارس شهرداری بیت المقدس دستور انهدام ۲۱ ساختمان را صادر کرده است. بیشتر این دستورات در ماه مارس صادر شد. این دستورات اجرایی می‌باشند و این امکان را برای مقامات شهرداری فراهم می‌سازد که ظرف مدت ۳۰ روز پس از ابلاغ حکم به خانواده‌ها اقدام به انهدام ساختمانها نمایند، بدون این که تحت پیگرد قانونی قرار گیرند.

فیصل حسینی، وزیر امور بیت المقدس در حکومت خودگردان هشدار داد: اگر شهرداری بیت المقدس به اجرای دستورات اخیر صادر شده در خصوص انهدام ساختمانها مبادرت ورزد، این جریان منجر به شکل گیری تظاهراتها و اقدامات اعتراض آمیز از سوی مردم فلسطین در بیت المقدس شرقی خواهد شد.

### بازرگانان یهودی و ترس از جنبش یهودیان افراطی

به گزارش روزنامه الشرق الاوسط (۱۳۸۰/۱/۲۷- ۱۶ آوریل ۲۰۰۱) بازرگانان یهودی الماس در بروکسل از گسترش جنبش یهودیان افراطی در آن کشور خبر داد. این روزنامه می‌افزاید بزرگترین حزب یهودی در محله الماس فروشهای بلژیک موسوم به آنتورپ از گسترش نفوذ افراطیون راستگرا، نگران می‌باشد. نهضت تنوری کارتا در آنتورپ بلژیک دارای طرفدارانی است.

### مواضع افراطی حاخام عوفادیا یوسف در قبال اعراب

به گزارش روزنامه الشرق الاوسط (۱۳۸۰/۱/۲۱- ۱۰ آوریل ۲۰۰۱) حاخام عوفادیا یوسف رهبر مذهبی حزب شاس در اظهاراتی نژادپرستانه علیه اعراب، خواستار نابودی آنان شده و از خدا خواست تا با گرفتن انتقام قوم یهود، نسل اعراب را از بین برده و آنان را خوار و ذلیل و نابود گرداند.

حاخام یوسف این سخنان را در آستانه عید پسخ یهودیان در یک سخنرانی که از طریق ماهواره در سراسر جهان پخش می‌شد، بیان داشت.

وی ضمن معرفی اعراب به عنوان افرادی خرابکار و شرور گفت که باید آنها را با گلوله و موشک نابود کرد. سخنان یوسف از سوی جناح چپ به شدت مورد حمله و انتقاد قرار گرفت و از آن به عنوان اقدامی در جهت تحریک اعراب یاد شد.

طرفداران یوسف ضمن دفاع از سخنان وی، گفتند منظور او همه اعراب نبوده بلکه هدف او از این گفته‌ها، خرابکاری می‌باشند که دست به کشتار یهودیان می‌زنند.

### انهدام ساختمانها در بیت المقدس

حکومت خودگردان نسبت به صدور دستورات شهرداری بیت المقدس در خصوص انهدام ساختمانهایی که بدون مجوز در این شهر بنا شده‌اند، هشدار داد.

## فراخوانی انجمن جهانی خیریه اسلام برای چاپ قرآن به زبان عبری

به گزارش سایت خبری الرای العام (۱۳۸۰/۲/۴ - ۲۴ آوریل ۲۰۰۱) جهت ابطال نسخه تحریف شده قرآن، انجمن جهانی خیریه اسلام از دانشگاه‌های اسلامی و سازمانهای ذریبند دعوت کرد با حضور در این موسسه، ترجمه صحیح، از قرآن کریم تهیه و چاپ نمایند.

این انجمن در بیانیه خود ضمن محکوم نمودن توزیع نسخه های تحریف شده قرآن به خط عبری از سوی اسرائیل اعلام کرد، این اقدام برای کسانی که به سابقه این رژیم در تحریف ادیان الهی آشنایی دارند، امری عجیب نیست. لازم به ذکر است که در نسخه عبری منتشر شده از سوی اسرائیل، آیات مربوط به تقیح قوم بنی اسرائیل و مجازات این قوم از سوی خداوند کاملاً حذف و یا تحریف شده است.

## جلوگیری از توزیع هدایای ارسال شده برای مردم فلسطین

مصطفی ال‌دیب سفیر فلسطین در عربستان سعودی اعلام کرد مقامات اسرائیلی از ورود آمبولانس‌های هدایی از سوی این کشور برای مردم فلسطین جلوگیری کرده اند. به گزارش روزنامه الشرق الاوسط (۸۰/۲/۱۱ - ۱ می ۲۰۰۱) این در حالی است که در ماه گذشته رژیم صهیونیستی مانع از ورود محموله ارسالی عراق به اراضی اشغالی گردید.

بطور عمده یهودیان نقش عمده‌ای در قاچاق بین‌المللی "الماسهای خون‌آلود" و تأمین هزینه جنگ‌های قومی و قبیله‌ای در آفریقا دارند. آنها از شورشیان جنگ‌های داخلی کشورهای آفریقایی حمایت می‌کنند و در ازای اسلحه از آنان الماس می‌گیرند اما چون فعالیت آنها در خارج از خاک بلژیک صورت می‌گیرد قابل پی‌گیری قانونی نیست.

## برگزاری مراسم هولوکاست در اسرائیل

به گزارش رادیو اسرائیل (۱۳۸۰/۱/۲۹ - ۱۸ آوریل ۲۰۰۱) نوزدهم آوریل هر سال مراسم هولوکاست به عنوان یاد بود جان‌باختگان یهودی توسط نازیها برگزار می‌گردد. امسال شصتین سالروز این مراسم برگزار شد.

طبق اعتقاد صهیونیست‌ها دستور نابودی یهودیان، توسط هیتلر در سال ۱۹۴۱ در کنفرانس سران نازی صادر شده و در پی آن کوره‌های آدم‌سوزی براه افتاد. قابل ذکر است این ادعای یهودیان (وجود اتاق‌های گاز و کوره‌های آدم‌سوزی) توسط اندیشمندان تجدیدنظرطلب در اروپا مورد تردید قرار گرفته است.

امسال مراسم مرکزی هولوکاست در موزه "یادواشم" در اورشلیم که اسناد و مدارکی را صهیونیست‌ها به منظور نمایش جنایات نازیها در آن جمع‌آوری کردند برگزار گردید. در این مراسم ریاست جمهور، نخست‌وزیر، رییس کنتس و گروه‌های زیادی از مقامات لشگری و کشوری رژیم صهیونیستی حضور یافتند.



کار آمدن رهبری دیگر در فلسطین را مطرح کردند.

شگفت‌انگیزترین قسمت نظرسنجی این است که ۷۱ درصد از شهروندان یهودی اسرائیلی از شارون در انجام وظایفش در نخست‌وزیری راضی بودند، در عین حال ۵۲ درصد از مخاطبین نسبت به عملکرد وی در قبال اجازه ندادن به ارتش برای آزادی عمل بیشتر انتقاد کردند.

الدیب در گفتگو با الشرق الاوسط دلیل توقیف ۸ دستگاه آمولانس عربستان و دیگر محموله‌های اهدایی را جلوگیری از تأثیر این کمک‌ها در بهبود وضعیت فلسطینی‌ها اعلام کرد. عربستان سعودی به منظور رشد و توسعه اقتصاد فلسطین ضمن اعطای کمک‌های مالی به حکومت خودگردان کالاهایی که توسط فلسطینیان تولید می‌شود را مشمول معافیت گمرکی قرار داد.

### نگرانی آژانس یهود از کاهش مهاجرت

به گزارش خبرگزاری یهودیان روسیه (۱۳۸۰/۲/۱۸ - ۸ می ۲۰۰۱) کاهش تدریجی مهاجرین یهودی به اسرائیل موجب نگرانی آژانس یهود را فراهم آورده است. طبق این گزارش در سال جاری تنها ۵۲ هزار نفر تصمیم دارند که به اسرائیل مهاجرت نمایند. که در طول ۱۱ سال اخیر، کمترین تعداد می‌باشد.

به گفته "سالای‌مردور" نماینده آژانس یهود، کاهش دائم تعداد مهاجرین در سالهای اخیر وجود "بحران ملی و بین‌المللی" را در دنیای یهود تأیید می‌کند. به اعتقاد وی آینده کشور اسرائیل چه به مفهوم سیاسی کلمه و چه به مفهوم ملی، ارتباط مستقیم با مهاجرت یهودیان دارد. در صورت تداوم کاهش مهاجرت، در سال ۲۰۵۰ جمعیت یهودی به ۶۷ درصد جمعیت کل اسرائیل کاهش پیدا می‌کند ولی در حال حاضر ۷۹ درصد جمعیت اسرائیل یهودی می‌باشند.

### رضایت یهودیان از عملکرد شارون

به گزارش اسلام اون لاین (۱۳۸۰/۲/۱۵ - ۵ می ۲۰۰۱) یک نظرسنجی عمومی که مؤسسه داحف اسرائیلی به مدیریت مینا تسمیح با همکاری روزنامه عبری یدیعوت آحرونوت انجام داد، آشکار ساخت که اکثریت اسرائیلی‌ها بر پیشنهاد آتش‌بس انتفاضه در مقابل جلوگیری از شهرک‌سازی توسط اسرائیل موافق می‌باشند. بر طبق این نظرسنجی ۶۲ درصد مردم با این پیشنهاد موافقت کردند و ۳۶ درصد آنها مخالفت نمودند.

بر طبق این نظرسنجی ۵۳ درصد مردم اعتقاد دارند که راه‌حل سیاسی تنها راه توقف انتفاضه می‌باشد. در مقابل ۲۵ درصد به فشار نظامی و ۱۷ درصد نیز طرد رهبران فلسطینی را به عنوان راه‌حل مطرح کردند. بر طبق این نظرسنجی ۴۲ درصد از مخاطبین اعتقاد داشتند که عرفات شریک مناسبی است و ۳۹ درصد نیز ضرورت منظر ماندن برای روی

## نفوذ گروه‌های صهیونیستی در سازمان

ملل متحد

با وجود مخالفت شدید گروهی از دولتهای عرب، سازمان صهیونیستی زنان آمریکایی (حداسا) به سمت مشاور سازمان ملل درآمد.

به گزارش خبرگزاری یهودیان روسیه "خرونیکا ساییتی" (۱۳۸۰/۲/۱۹-۹ می ۲۰۰۱) این سازمان که فعالیتش مانند ۵۲ سازمان دیگر در زمینه مسائل اقتصادی و اجتماعی از سوی شورای سازمان ملل متحد، مورد تقدیر قرار گرفته است، در رأی‌گیری به عمل آمده بیشترین رأی را به خود اختصاص داد و مقام مشورتی را در شورای اقتصادی اجتماعی سازمان ملل متحد بدست آورد.

سازمان حداسا توسط گروهی دوازده نفره موسوم به محفل مطالعاتی خواهران صهیون و به رهبری هنریتا زولد، در سال ۱۹۱۲ تأسیس شد. این سازمان به عنوان یک سازمان صهیونیستی، عضو فدراسیون صهیونیست‌های آمریکاست و از طریق فدراسیون جهانی صهیونیست‌های متحد که تشکیلاتی غیرحزبی است با جنبش جهانی صهیونیست‌ها در ارتباط است. ترویج آموزش یهودی و صهیونیستی در آمریکا و فعالیت در زمینه بهداشت عمومی و آموزش پرستاری از فعالیت‌های این سازمان می‌باشد. از فعالیت‌های دیگر این سازمان ایجاد و کمک به ساخت مؤسسات بهداشتی و درمانی در اسرائیل می‌باشد.

## افزایش بودجه ساخت شهرک‌ها

به گزارش روزنامه‌ها آرتص (۱۳۸۰/۲/۲۱-۱۱ می ۲۰۰۱) در ۲۰ می، دولت اسرائیل پیشنهاد خود را برای افزایش بودجه ۳۰۰ میلیون شیکلی برای کمک امنیتی به شهرک‌های یهودی در سال ۲۰۰۱، تقدیم خواهد کرد. طرح مذکور که توسط دفتر نخست‌وزیری آماده شده، به عقیده ناظران سیاسی موجب افزایش بودجه برای تهیه خودروها، ایجاد پناهگاه و افزایش بودجه و هزینه‌های عمرانی و فرهنگی در بخش آموزش و فرهنگ می‌گردد.

پیشنهاد مذکور، بخشی از طرح ۱/۵ میلیارد شیکل پنج ساله برای کمک به شهرک‌ها در راستای افزایش ضریب امنیتی شهرک‌نشینان اسرائیلی اتخاذ شده است.

پیشنهاد فوق در حالی ارائه می‌گردد که اخیراً شورای شهرک‌ها "یشا" گزارشات کاهش بودجه را مورد انتقاد قرار داده است. یشا در یک گزارش مطبوعاتی اعلام کرد "هیچ حد و مرزی برای گستاخی و بدبینی جناح چپ وجود ندارد، این جناح پس از آوردن عرفات به اینجا و در اختیار قرار دادن اسلحه به او برای کشتن ما، با دادن بودجه مورد نیاز به ما برای حفاظت در مقابل تسلیحاتی که به عرفات داد، مخالفت می‌کند."

## برگزاری کنفرانس ضد صهیونیستی در امان

کنفرانسی در خصوص تجدیدنظرطلبی تاریخی و هولوکاست به همت انجمن نویسندگان

روزنامه یدیعوت آحرونوت نوشت: سازمانهای فلسطینی ۷۲ نفر را برای عملیاتهای شهادت طلبانه علیه اهداف اسرائیل از زمان امضای توافقنامه اسلو در سال ۱۹۹۳ اعزام داشته‌اند که ۵۴ نفر آنها در اجرای نقشه موفق شدند و از این تعداد ۱۲ نفر در عملیاتهای انتحاری انتفاضه‌الاقصى شرکت داشتند.

### ۲۰ درصد جمعیت اسرائیل زیر خط فقر

به گزارش روزنامه معاریف (۱۳۸۰/۲/۲۹) - ۱ می (۲۰۰۱) روند فقر در اسرائیل رو به گسترش نهاده است و حدود ۲۰ درصد از کل ساکنین اسرائیل زیر خط فقر قرار دارند. به گزارش روزنامه معاریف هم اکنون در اسرائیل بحث بر سر حدود ۳۰۰ هزار خانوار فقیر است که پانصد هزار تن از آنها را کودکان تشکیل می‌دهند. آمار نشان می‌دهد که بیش از ۱.۵ میلیون نفر از ساکنین اسرائیل از نظر اقتصادی شرایط خوبی نداشته و زیر خط فقر به سر می‌برند. روز گذشته طی کنفرانسی که در مقر ریاست جمهوری تحت عنوان بررسی وضعیت فقر در اسرائیل برگزار شده بود چنین آمارهای وحشتناکی از وضعیت اقتصادی ساکنین اسرائیل ارائه شد. در این راستا لیشا‌احدوت رئیس بخش پژوهشها در شورای تامین اسرائیل اظهار داشت: حدود یک سوم از سالخورده‌گان ساکن اسرائیل در زیر خط فقر قرار دارند. وی همچنین گفت: ۴۲ درصد از خانوارهای عرب ساکن در اسرائیل نیز در همین وضعیت به سر می‌برند. لیشا‌احدوت خاطر نشان

اردن در امان برگزار شد. به گزارش روزنامه السفير (۱۵-۸۰/۲/۲۵) - ۲۰ می (۲۰۰۱) این کنفرانس خرافه‌گوییهای اسرائیل در خصوص کشتار یهودیان توسط نازیها را به باد انتقاد گرفت و شرکت‌کنندگان در این کنفرانس از دولت‌های عربی و اسلامی خواستند تا از پژوهشهای علمی - تاریخی که با ادله و برهان گرافه‌گوییهای یهود را در خصوص کشتارها و کوره‌های آدم‌سوزی و اتاق‌های گاز به باد انتقاد می‌گیرد حمایت کنند.

این کنفرانس بعد از لغو کنفرانس تجدیدنظرطلبی و صهیونیسم در بیروت توسط دولت این کشور، پی‌ریزی شد. محور مباحث بیشتر درباره علل لغو کنفرانس بیروت بود و هیچ گروهی نیز از خارج از کشور اردن دعوت نشده بود.

### ۴۷ درصد از شهادت‌طلبان فلسطینی

#### مدرک دانشگاهی دارند

به گزارش اسلام اون لاین (۱۳۸۰/۲/۳۰) - ۲۰ می (۲۰۰۱)، ۴۷ درصد از شهادت‌طلبان فلسطینی دارای مدرک دانشگاهی بوده و ۲۹ درصد دارای مدرک دیپلم و ۲۴ درصد هم آموزش ابتدایی را به پایان رسانده بودند.

۶۸ درصد افراد شهادت‌طلب از نوارغزه، ۳۱ درصد از کرانه باختری و ۱ درصد از قدس شرقی بوده‌اند. ۱۷ درصد آنها متأهل و ۸۳ درصد مجرد بوده، ۶۴ درصد آنها بین ۱۸ تا ۲۳ سال و ۲۳ درصد بین ۲۴ تا ۳۰ سال سن داشته‌اند.

معکوس سقوط دولت شارون باشد. یشای گفت: این حزب قادر نخواهد بود با وجود تنزل زیاد در رفاه اجتماعی به فعالیتهای خود در دولت شارون ادامه دهد.

### تلاش صهیونیستها برای تداوم تحریم اقتصادی ایران

به گزارش آژانس یهود (۸۰/۳/۳) - ۲۴ می ۲۰۰۱) نمایندگان کنگره آمریکا برای مذاکره در مورد تداوم قانون تحریم سرمایه‌گذاری در منابع نفت و گاز ایران و لیبی آماده می‌شوند.

قانون مجازات ایران و لیبی (ILSA) در سال ۱۹۹۶ به تصویب رسید که شرکت‌های خارجی و شرکتهای نفت و گاز آمریکا را از سرمایه‌گذاری در ایران منع می‌کند. آژانس یهود گزارش داد پس از گذشت پنج سال قانون مجازات ایران و لیبی، ۲۰۰ نماینده در مجلس نمایندگان، حامی این قانون هستند.

علی رغم ناکارآمدی تحریم اقتصادی از سوی آمریکا، صهیونیستهای آمریکا تلاش می‌نمایند کارکرد این استراتژی را مؤثر جلوه داده و آن را تداوم بخشند. از جمله این افراد بنیامین گیلن، نماینده جمهوریخواه می‌باشد که ایران را تهدیدی برای امنیت ملی آمریکا تلقی می‌کند.

### فلاشه‌ها شهروندان درجه دوم

به گزارش روزنامه واشینگتن پست (۱۳۸۰/۳/۶) - ۲۷ می ۲۰۰۱) ۱۰ سال پس از

کرد، پدیده فقر در بین خانوادههایی که دو نفر از اعضای آنها مشغول به کار هستند کمتر مشهود است و فقط ۲ درصد از این خانوادهها فقیر می‌باشند. موشه کتساف رییس جمهور اسرائیل خواست تا سیاست اقتصادی کشور که براساس کاهش تورم شکل گرفته تغییر یابد زیرا این سیاست به ضرر اهداف اقتصادی دیگر است.

### افزایش بودجه امنیتی رژیم صهیونیستی

به گزارش روزنامه جروزالیم‌پست (۱۳۸۰/۲/۳۱) - ۲۱ می ۲۰۰۱) طرح وزارت دارایی برای کاهش ۴ درصدی بودجه تمام وزارتخانه‌ها توسط کابینه شارون به تصویب رسید. طرح مذکور به کمیسیون دارایی کست ارائه خواهد شد.

دولت طی پذیرش طرحهای وزیر دارایی تصمیم گرفت بودجه هر وزارتخانه را کاهش دهد. براساس این طرح، قطع هزینه برای قانون خانواده‌های بزرگ، کاهش حقوق مهاجران به نصف و کاهش بودجه وزارتخانه‌ها، میلیونها شیکل در هزینه‌های دولت صرفه‌جویی به عمل خواهد آورد.

سیلوان شالوم، وزیر دارایی اظهار داشت، این بودجه (۲/۸۵ میلیارد شیکل) برای مبارزه با خشونت جاری و تأمین نیازهای وزارت دفاع و چند نیازمندی دیگر مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

ایلی یشای، رهبر حزب شاس و وزیر کشور، اعلام کرد تصمیم امروز شاید شمارش

## ریزش تالار عروسی ورسای

به گزارش روزنامه جروزالیسم پست (۱۳۸۰/۳/۶-۲۷ می ۲۰۰۱) در پی ریزش سقف تالار عروسی ورسای به هنگام برگزاری مراسم ازدواج دو زوج ۲۳ نفر کشته و صدها تن نیز مجروح شدند. پس از حادثه تالار عروسی، آریل شارون در محل حادثه حضور یافت و قول داد که در این مورد جلسه‌ای توسط هیئت دولت تشکیل دهد. وی همچنین کمیته‌ای را برای تحقیق در این زمینه تشکیل داد. گفتنی است پلیس اسرائیل نیز ۱۸ نفر از مهندسان و مالکان این ساختمان را برای بازجویی، بازداشت نمود. این حادثه چنان افکار عمومی اسرائیل را مرعوب نمود که از آن به عنوان عزای ملی عنوان کرده‌اند.

## اجتماع سران یهودی در اسپانیا

سران یهودی ۳۵ کشور جهان برای بحث و بررسی استحکام سیاست مشترک یهودیان اروپا در اسپانیا گرد آمدند.

به گزارش خبرگزاری خرونیکا ساییتی (۱۳۸۰/۳/۱۰-۳۱ می ۲۰۰۱) این دیدار چهار روزه که توسط انجمن اروپایی جوامع یهودی ترتیب داده شده است، هدف اصلی خود را ارتقاء موقعیت یهودیان اروپا و تطبیق آن با یهودیان اسرائیل و آمریکای شمالی قرار داده است. یکی از سران این تشکیلات مهمترین مسأله ۳ میلیون یهودی اروپا را وجود اختلافات درونی میان آنها و همچنین عدم همکاری کافی با سازمانهای حقوقی و اجتماعی اروپایی نظیر انجمن اروپا عنوان کرد.

گذشت عملیات سلیمان برای انتقال ۱۴۰۰۰ یهودی اتیوپیایی به اسرائیل، بیشتر این اقلیت سیاه پوست در حاشیه جامعه اسرائیل زندگی می کنند.

یهودیان اتیوپیایی که به "فلاشه" معروف هستند طی دو عملیات موسی (۱۹۸۴) و سلیمان (۱۹۹۱) با کمک آمریکا و دولت وقت سودان (جعفر نمیری) به فلسطین اشغالی انتقال یافتند. طی این دو عملیات ۷۰ هزار نفر به فلسطین اشغالی منتقل شدند. گزارشها حاکی است که طی یک سال گذشته تلاش شده تا برای انتقال ۲۶ هزار نفر از باقی مانده فلاشه‌ها نیز اقداماتی صورت گیرد.

این گروه در هنگام ورود فاقد تواناییهای تحصیلی، زبانی و کار بودند و این وضعیت برای آنها همچنان تداوم دارد. بنسابر گزارش یک سازمان بهزیستی یهودی، امروزه برغم یارانه‌های قابل توجه دولتی، حدود ۸۰۰۰۰ اسرائیلی سیاه‌پوست در سطح پائینی زندگی می کنند و از نظر تحصیلات و اشتغال با مشکلاتی روبرو می باشند.

سیاست تبعیض نژادی رژیم صهیونیستی حتی فلاشه‌ها را نیز در بر گرفته است، به طوری که آنها در محله‌های مجزایی اسکان یافتند و به هنگام ورود به عنوان سهر انسانی در برابر حملات فلسطینی‌ها بکار گرفته شدند. این افراد که در شهرکهای صهیونیستی در کرانه باختری و نوار غزه اسکان داده شده‌اند و برخلاف یهودیان اروپایی که عمدتاً در شهرهای امن اسرائیل زندگی می کنند، همواره احساس ناامنی می کنند.

فلسطینیان، تعدادی از نمایندگان ایتالیا با صدور بیانیه‌ای اعلام کردند: باید اسرائیل را در اتحادیه اروپا پذیرفت تا بتوان از آن کشور در برابر تروریست‌ها دفاع کرد.

به دنبال عملیات استشهادی مبارزان فلسطینی، شیمون پرز وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی برای جلب حمایت کشورهای اروپایی از رژیم اشغالگر قدس و محکوم نمودن فلسطینیان با رهبران این کشورها تماس برقرار کرد.

## درخواست نمایندگان آمریکا برای

### تجدیدنظر در روابط با فلسطینیان

روزنامه جروزالیم‌پست در تاریخ ۱۳۸۰/۳/۱۶-۶ ژوئن ۲۰۰۱ گزارشی داد یکصد و هشتاد و شش نفر از نمایندگان آمریکا با ارسال نامه‌ای به دفتر ریاست جمهوری از جورج دبلیو بوش درخواست کردند، به دلیل عزم فلسطینیان در دست زدن به مبارزات خشونت‌آمیز آگاهانه علیه اسرائیل، روابط طرفین مورد ارزیابی مجدد قرار گیرد.

نمایندگان از دولت درخواست کردند با ممنوعیت از ورود اتباع فلسطینی به آمریکا، قرار گرفتن نام گروه‌های مبارز فلسطینی در فهرست گروه‌های تروریستی، قطع کمک‌های مالی و کاهش میزان روابط با حکومت خودگردان تا زمان پایان یافتن خشونت‌ها نسبت به تحریکات فلسطینیان، واکنش نشان دهد.

حسن عبدالرحمان نماینده ساف در واشنگتن در واکنش به این درخواست اعلام

یکی از عواملی که باعث تشکیل این گردهمایی شد روند رو به رشد مخالفت با یهودیان، تجدیدنظرطلبی و افزایش مهاجرت مسلمانان به اروپا می‌باشد به علت افزایش مخالفت با یهودیان در آلمان و فرانسه سران یهودی این دو کشور بویژه هنری هاجنبرگ رییس شورای یهودیان فرانسه و اروپا در سالهای اخیر تلاش مضاعفی را برای کنترل مهاجرت مسلمانان به اروپا نموده است.

## عدم صدور مجوز دفن برای

### مهاجران روسی

به گزارش روزنامه جروزالیم‌پست ۱۳۸۰/۳/۱۳-۳ ژوئن ۲۰۰۱) تشکیلات مذهبی اسرائیل و انجمن تدفین (هورا کادیشا) از به خاک سپردن سه کشته بمب‌گذاری جمعه شب در تل آویو (۸۰/۳/۱۱) در گورستان اصلی شهر ممنوعت بعمل آورد.

این سه قربانی از مهاجران روسی تبار می‌باشند که در اوایل دهه ۹۰ به سرزمینهای اشغالی مهاجرت کردند. نکته قابل توجه آنکه تنها پدران آنها یهودی بوده‌اند در حالیکه براساس نظر ارتدوکس‌های افراطی تنها کسانی یهودی محسوب می‌شوند که مادرانشان یهودی باشند.

## درخواست ایتالیا برای عضویت

### رژیم صهیونیستی در اتحادیه اروپا

به گزارش رادیو اسرائیل (۱۳۸۰/۲/۱۳-۳ ژوئن ۲۰۰۱) متعاقب آخرین عملیات انتحاری

امسال ۱۳۰ شرکت کننده از ۲۰ کشور در کنفرانس شرکت کرده بودند.

### کنست قانون دری را لغو کرد

به گزارش روزنامه جروزالیم پست (۱۳۸۰/۳/۲۱-۱۲ ژوئن ۲۰۰۱) قانونی که آزادی مشروط زندانیان، پس از گذراندن نیمی از دوران محکومیتشان را به رسمیت می شناخت، روز گذشته توسط کنست لغو شد. ولی طبق توافق گذشته صورت گرفت، آریه دری رهبر پیشین حزب شاس که در زندان به سر می برد و ۲۰۰۰ زندانی دیگر هنوز مشمول این قانون هستند. روز گذشته شورای قانونگذاری با اختلاف یک رأی، این قانون را تصویب کرد. این قانون به علت اینکه اولین بار توسط یوسی بیلین وزیر پیشین دادگستری طرح و اجرا شد به قانون بیلین معروف است. این قانون، قانون قبلی را که طبق آن، پرونده زندانیانی که دو سوم دوران محکومیتشان را سپری کرده اند برای بررسی به هیات آزادی مشروط فرستاده می شد، اصلاح کرده و معیار فعالیتهای هیات های رسیدگی را مشخص می کند. منیر شطریت، وزیر دادگستری گفت این قانون یک سازش منصفانه است که براساس آن زندانیانی که محکوم شده اند، ممکن است هنوز مشمول قانون دری و مستحق آزادی باشند. او گفت قانون جدید تضمین می کند که قانون دری مخصوص همه زندانیان نیست. این اقدام تضمین کرد که قانون دری از اوایل مارس آینده قابل اجرا خواهد بود و دیگر لزومی ندارد که زندانیان تا اوت ۲۰۰۱ منتظر بمانند. مقامات

کرد: این عمل تنها مؤید فقدان بی طرفی نمایندگان و عدم توجه کافی به اصول انصاف و عدالت است و مانع ایفای نقش بی طرفانه آمریکا خواهد بود.

### زنان یهودی ایرانی در کنفرانس

#### بوداپست

دو تن از زنان یهودی ایرانی با وجود محدودیتها، برای اولین بار به عنوان زن یهودی ایرانی مجوز رسمی برای حضور در کنفرانس اروپایی، شورای زنان یهودی در بوداپست را دریافت کردند. به گزارش آژانس یهود (۱۳۸۰/۳/۲۱-۱۱ ژوئن ۲۰۰۱) ماریان یشاولی و فرح داورپناه به عنوان عضو هیات ایرانی به اعضای کنفرانس گفتند: آنها می توانند هم به عنوان یک یهودی و هم بعنوان یک زن در ایران به راحتی زندگی کنند.

یشاولی گفت: بعد از انقلاب ۱۹۷۹ پیشرفت قابل توجهی در امور مربوط به زنان دیده می شود. وی افزود یهودیان در انجام مراسم خود آزاد هستند و جشنهای ویژه خود را برگزار می کنند لیکن پوشش در ملاء عام باید براساس پوشش اسلامی یا همان لباسهای مشکی و بلند باشد.

آژانس یهود به نقل از خانم یشاولی عضو هیئت رئیسه جامعه یهودیان ایرانی گفت: زنان و مردان یهودی در ایران در شرکتهای خصوصی شاغل می باشند اما جهت احراز پست های دولتی با مشکل مواجه هستند.

وزارت دادگستری از جمله ادنسا آربل، مدعی العموم، خواستند تا این قانون تنها شامل زندانیانی شود که تا ۶ ماه آینده نیمی از دوران محکومیت خود را سپری کنند. اعضای حزب شاس کنست و همچنین دیگر احزاب دولت همچون کارگر، میماد، لیکود، اتحاد ملی، اسراییل بیتیو، یهدوت هتوراه و چند نماینده حزب میانه و حزب ملی - مذهبی از قانون بیلین حمایت کردند. اعضای حزب میرتس، شینوی، احزاب عرب، شائول بهلوم، عضو حزب ملی - مذهبی و دان مریدور رییس حزب میانه با تصویب این قانون مخالفت کردند. یوسی سارید رهبر میرتس گفت حزب شاس دولت را خریده است در غیر این صورت دولت آنقدر نفوذ دارد که شاس را در جای خود بشانند.

### قهر شارون

اولین روزهای نخست وزیری آریل شارون، که ماه عسلی سیاسی برای تمامی

دولتهای روی کار آمده به حساب می آید، سست قالب ترین، طولانی ترین و تردید برانگیزترین دورانی بوده است که ما تاکنون به خود دیده ایم. به گزارش روزنامه هسا آرتص (۱۳۸۰/۳/۲۷-۲۰۰۱/۶/۱۷) اکنون نزدیک به یک ماه است که این دوران مورد تحسین، تأکید و بررسی قرار گرفته است. ممکن است این تصور وجود داشته باشد که ما و شارون علاقه مندیم این روزها ادامه یابد و در فضایی بین جنگ نوین و صلح ساختگی شناور باشیم. بدون اینکه در هیچ سو راه حلی وجود داشته باشد بدون آن که با واقعیتهای دیپلماتیک، شورشهای مسلحانه و بحران ائتلاف مربوط به دولت مواجه شویم که ما را این گونه فرسوده ساخته است می توان گفت که وفاق جمعی و آریل شارون مانند دو مشت زن هستند که از ضربه زدن و ضربه خوردن خسته شده و ناتوان در آغوش یکدیگر افتاده و به انتظار لحظه هراسناک به صدا در آمدن زنگ شروع دور بعد هستند.